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A) ACTIU NO CORRENT 1.120.981,49 597.397,83 A) PATRIMONI NET 1.852.715,71 1.509.586,40

I. Immobilitzat intangible 6 144.748,56 808,84 A-1) Fons propis 10 1.600.815,17 1.387.949,68

     1. Aplicacions informàtiques 177,16 808,84 I.Fons dotacionals o fons socials 714.911,07 714.911,07

     2. Drets sobre béns cedits en ús gratuitament 144.571,40 -                        1. Dotació fundacional 714.911,07 714.911,07

I. Immobilitzat material 5 964.675,18 587.521,24 II.Excedents d'exercicis anteriors 673.038,61 600.294,64

     1. Terrenys i Construccions 723.613,10 366.616,31     1. Romanent 673.038,61 600.294,64

     2. Instal·lacions, maquinària i utillatge 213.414,19 200.771,38

     3. Mobiliari i equips per a procès d' informació 5.917,99 8.624,19 III.Excedent de l'exercici 3 212.865,49 72.743,97

     4. Altres immobilitzat material 21.729,90 11.509,36

A-2) Subvencions, donacions i llegats rebuts i altres 

ajustaments 251.900,54 121.636,72

II. Inversions financeres a llarg termini 11.557,75 9.067,75     1. Donacions i llegats de capital 11.a 251.900,54 121.636,72

    1. Altres actius financers 8 11.557,75 9.067,75

B) ACTIU CORRENT 907.145,64 1.080.708,64 B) PASSIU CORRENT 175.411,42 168.520,07

I. Usuaris, patrocinadors i deutors de I. Deutes a curt termini 55.974,55 -                    

     les activitats i altres comptes a cobrar 172.134,45 193.557,65      1. Altres deutes a curt termini 9 i 11.b 55.974,55 -                    

     1. Usuaris i deutors per vendes i prestació de serveis 172.134,45 193.557,65

II. Creditors per activitats i altres comptes a pagar 119.436,87 115.520,08

II. Periodificacions a curt termini -                   2.371,29      1. Creditors varis 9 17.347,78 30.303,64

     2. Personal 9 18.470,69 12.796,36

III. Efectiu i altres actius líquids equivalents 735.011,19 884.779,70      3. Passius per impost corrent i altres deutes

      1. Tresoreria 735.011,19 884.779,70           amb les Administracions Públiques 12 83.618,40 72.420,08

III. Periodificacions a curt termini -                   52.999,99

TOTAL ACTIU (A+B) 2.028.127,13 1.678.106,47 TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B) 2.028.127,13 1.678.106,47

La memòria adjunta forma part dels comptes anuals

FUNDACIÓ ROURE

Balanços abreujats a 31 de desembre de 2021 i 2020
(Euros)

Notes de 
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memòria

ACTIU 

Notes de 

la 

memòria
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PATRIMONI NET I PASSIU 202020212021 2020



1.  Ingressos per les activitats 2.029.536,31 1.485.122,07

    a) Vendes i prestacions de serveis 755.042,56 490.673,93

    b) Ingressos rebuts amb caràcter periòdic 13.049,76 -                 

    c) Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboradors 11.b 250.000,00 -                 

    d) Subvencions oficials a les activitats 11.b 415.924,72 749.300,97

    e) Donacions i altres ingressos per a les activitats 11.b 595.519,27 245.147,17

2. Ajuts concedits i altres despeses 13.a -51.361,73 -34.792,56

    a) Ajuts concedits -51.361,73 -34.792,56

3. Aprovisionaments 13.b -60.413,29 -5.750,28

    a) Consums i deteriorament d'existències -34.311,04 -5.750,28

    b) Treballs realitzats per altres entitats -26.102,25 -                 

4. Despeses de personal 13.c -1.398.774,78 -1.065.734,65

5. Altres despeses d'explotació -294.279,84 -269.459,07

    a) Serveis exteriors -291.444,00 -261.405,45

        a.1) Arrendaments 7 -43.481,08 -17.565,54

        a.2) Reparacions i conservació -21.804,04 -6.972,78

        a.3) Serveis professionals independents -46.009,09 -58.695,35

        a.4) Transports -7.446,24 -4.506,01

        a.5) Primes d'assegurances -9.614,14 -8.472,35

        a.6) Serveis bancaris -7.400,21 -5.590,75

        a.7) Publicitat, propaganda i relacions públiques -2.585,90 -                 

        a.8) Subministraments -35.871,02 -36.180,80

        a.9) Altres serveis -117.232,28 -123.421,87

    b) Tributs -2.835,84 -1.421,76

    c) Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per operacions de les activitats 13.d -                 -6.631,86

6. Amortització de l'immobilitzat 5 -69.239,22 -74.662,33

7. Subvencions, donacions i llegats traspassats al  resultat 11.a 55.159,42 30.735,68

8. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat 5 2.887,75 -                 

    a) Resultats per alienacions i altres 2.887,75 -                 

9. Altres resultats 13.e -649,13 7.285,11

I ) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9) 212.865,49 72.743,97

10. Ingressos financers -                 -                 

11. Despeses financeres -                 -                 

II ) RESULTAT FINANCER (10+11) -                 -                 

III ) RESULTATS ABANS D'IMPOSTOS (I+II) 212.865,49 72.743,97

12. Impostos sobre beneficis 12.b -                 -                 

IV ) RESULTAT DE L'EXERCICI  (III+12) 212.865,49 72.743,97

La memòria adjunta forma part dels comptes anuals

FUNDACIÓ ROURE

(Euros)

(Deure) Haver
Notes de la 

memòria

Comptes de resultats abreujats corresponents als exercicis acabats el 31 de 

desembre de 2021 i 2020
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459.000,00 542.169,99 58.124,65 144.372,40 1.203.667,04

-                 -                      -                -                    -                    

-                 -                      -                -                    -                    

459.000,00 542.169,99 58.124,65 144.372,40 1.203.667,04

-                 -                      72.743,97 -                    72.743,97

II.Total ingressos i despeses reconegudes en el patrimoni net -                 -                      -                -22.735,68 -22.735,68

255.911,07 -                      -                -                    255.911,07

-                 -                      -                -                    -                    

-                 -                      -                -                    -                    

-                 -                      -                -                    -                    

-                 58.124,65 -58.124,65 -                    -                    

714.911,07 600.294,64 72.743,97 121.636,72 1.509.586,40

-                 -                      -                -                    -                    

-                 -                      -                -                    -                    

714.911,07 600.294,64 72.743,97 121.636,72 1.509.586,40

-                 -                      212.865,49 -                    212.865,49

II.Total ingressos i despeses reconegudes en el patrimoni net -                 -                      -                130.263,82 130.263,82

-                 -                      -                -                    -                    

-                 -                      -                -                    -                    

-                 -                      -                -                    -                    

-                 -                      -                -                    -                    

-                 72.743,97 -72.743,97 -                    -                    

714.911,07 673.038,61 212.865,49 251.900,54 1.852.715,71

IV. Altres variacions del patrimoni net

E) SALDO, FINAL DE L' ANY 2021

I.  Ajustaments per canvis de criteri 2020 i anteriors

II. Ajustaments per errors 2020 i anteriors

D) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2021

I. Excedent de l'exercici

III. Operacions de patrimoni net

      1. Augments de fons dotacionals/fons socials/fons especials

      2. (-) Reduccions de fons dotacionals/fons socials/fons especials

      3. Conversió de passius financers en patrimoni net (condonació 

de deutes)

      4. Altres aportacions

A) SALDO, FINAL DE L' ANY 2019

FUNDACIÓ ROURE

Estats abreujats  de canvis en el patrimoni net corresponents als exercicis acabats el 31 

de desembre de 2021 i 2020

(Euros)

Número de registre 2.811   NIF: G65616526

Excedent de 

l'exercici
TOTAL

Excedents 

d'exercicis 

anteriors

Fons social

Subvencions, 

donacions i 

llegats rebuts

IV. Altres variacions del patrimoni net

C) SALDO, FINAL DE L' ANY 2020

I.  Ajustaments per canvis de criteri 2019 i anteriors

II. Ajustaments per errors 2019 i anteriors

B) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2020

I. Excedent de l'exercici

III. Operacions de patrimoni net

      1. Augments de fons dotacionals/fons socials/fons especials

      2. (-) Reduccions de fons dotacionals/fons socials/fons especials

      3. Conversió de passius financers en patrimoni net (condonació 

de deutes)

      4. Altres aportacions



 
Número de registre: 2.811 

 

NIF: G65616526 
 

FUNDACIÓ ROURE 

 

Memòria 

 

 

1 

 

1.-  ACTIVITAT DE L’ENTITAT 
 

La FUNDACIÓ ROURE (d'ara endavant, l'Entitat) és una fundació sense afany de 

lucre constituïda el 6 de setembre de 2013 davant del notari de Barcelona el senyor 

Pedro A. Casado Martín, fruit de la transformació de l’associació “Solidaritat amb la 

Gent Gran” i, amb data 26 de febrer de 2014, va ser inscrita en el Registre d’Entitats 

Jurídiques del Departament de Justícia de la Generalitat de Catalunya amb el número 

2811.  
 

L’Entitat es troba subjecta a la Llei 4/2008, de 24 d’abril, del Llibre Tercer del Codi 

Civil de Catalunya, relatiu a les persones jurídiques, i que regula entre d’altres, les 

fundacions que exerceixen majoritàriament a Catalunya i a la Llei 49/2002, de 23 de 

desembre, de “Régimen Fiscal de las Entidades sin Fines Lucrativos y de Incentivos 

Fiscales al Mecenazgo”. 
 
 

D’acord amb allò que disposa l’article 5 dels Estatuts, l’Entitat té com a finalitat 

l’assistència a col·lectius en situació d’exclusió social o en risc de patir-la. 

 

Per  a la consecució dels fins fundacionals, l’Entitat desenvolupa les activitats que el 

Patronat considera necessàries directament o en col·laboració amb altres entitats, 

institucions o persones, d’acord amb el que estableix la normativa sobre fundacions. 

En concret, a fi de dur a terme  la finalitat fundacional, desenvolupa les activitats que 

sense  ànim exhaustiu, s’enumeren a continuació: 

 

▪ Centre de dia d’atenció a gent gran. 

▪ Projecte d’ajuda personalitzada al domicili de persones necessitades. 

▪ Foment de la participació ciutadana en l’ajut a persones necessitades. 

▪ Botiga solidària de roba i complements de la llar. 

▪ Taller de costura. 

▪ Menjador i dutxes socials. 

▪ I totes les altres activitats que a judici del Patronat serveixin per a un millor 

acompliment de les finalitats fundacionals. 

 

Les activitats relacionades amb els fins fundacionals s’han de dur a terme segons 

les normes que les regulen específicament, mitjançant obtenció, si escau, dels 

permisos o llicències pertinents. 

 

El domicili social de l’Entitat radica a Barcelona, C/Basses de Sant Pere número 3, 

08003 de Barcelona. 
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Descripció de les activitats desenvolupades durant l’any 2021 

 

Aquest apartat es troba detallat en l’Annex 1: Memòria d’activitats.  

 

Igualment, es pot trobar les activitats desenvolupades durant l’any a la web de 

l’Entitat: www.fundacioroure.org 

 

Descripció específica dels ajuts atorgats.  

 

L’Entitat ha concedit ajuts per un import de 51.361,53 euros. La descripció específica 

dels mateixos està recollida en l’Annex 1 (Memòria d’activitats) i en l’apartat 13.a 

d’aquesta memòria. 

  

Els usuaris o els beneficiaris 

 

Podran ser beneficiaris de l’Entitat els individus pertanyents als col·lectius de la gent 

gran, els immigrants i, en general, les persones físiques en risc d’exclusió social. El 

l’Annex 1 es pot veure en detall els projectes i quines persones se n’han beneficiat.  

 

Accions dutes a terme per promoure condicions d’igualtat entre dones i homes 

 

L’Entitat ha dut a terme totes les seves activitats, independentment del sexe dels 

usuaris o beneficiaris d’aquestes activitats. Totes les accions realitzades s’han dut a 

terme promovent les condicions d’igualtat entre homes i dones i sense fer 

diferenciacions entre aquests. 

 

Convenis de col·laboració empresarial 

 

L’Entitat ha subscrit durant l’exercici 2021 conveni de col·laboració (en base a 

l’article 25 de la Llei 49/2002) amb la Fundación Naturgy, per un valor de 50.000,00 

euros i amb la Fundació Bancària la Caixa, per un valor de 200.000 euros. 

 

Indicadors del compliment de les finalitats fundacionals 

 

Aquests indicadors els trobarem també inclosos en l’Annex 1.  

 

 

 

 

 

http://www.fundacioroure.org/
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2.-   BASES DE PRESENTACIÓ DELS  COMPTES ANUALS  
 

a) Imatge fidel 
 

No han existit raons excepcionals que hagin recomanat la no aplicació de 

disposicions legals en matèria de comptabilitat, per a mostrar la imatge fidel a que 

es refereix la legislació vigent en matèria d’entitats sense afany de lucre. 

 

b) Principis comptables 
 

Tant en el desenvolupament del procés comptable de l’exercici econòmic, com en 

la confecció dels presents Comptes Anuals, no ha estat vulnerat cap principi 

comptable obligatori a que es refereix la part primera de Pla General de 

Comptabilitat i l’adaptació sectorial en matèria d’entitats sense afany de lucre 

dictada pel Decret 259/2008, de 23 de desembre, de la Generalitat de Catalunya, 

modificat pel Decret 125/2010, de 14 de setembre. 
 

c) Comptes anuals 
 

D’acord amb la legislació vigent, l’Entitat podria presentar els seus comptes 

anuals segons el model simplificat, si bé ha optat per presentar la informació 

seguint el model abreujat de comptes anuals. 
 
 

d) Comparació de la informació  
 

No hi ha causes que impedeixin la comparació de les xifres del present exercici 

amb les del precedent. 

 

e) Aspectes crítics de la valoració i estimació de la incertesa 

 

e.1) No existeixen dades rellevants sobre l’estimació d’ incerteses en la data de 

tancament de l’exercici. 

 

e.2) No existeixen canvis en estimacions comptables que siguin significatius i que 

afectin l’exercici actual o que puguin afectar a exercicis futurs. 

 
 

 

3.-  APLICACIÓ DELS RESULTATS 
 

La proposta de distribució de l’excedent de l’exercici finalitzat a 31 de desembre de 

2021 i 2020, formulada pel Patronat, és la següent: 
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Euros

2021 2020

Base de repartiment:

Excedent de l'exercici 212.865,49 72.743,97

Aplicació:

Romanent 212.865,49 72.743,97  
 

 

 

 

4.-  NORMES DE REGISTRE I VALORACIÓ 
 

Els principals principis comptables i normes de valoració utilitzats per a la preparació 

dels comptes anuals adjunts són els següents: 

a) Immobilitzat intangible i material 
 

L’immobilitzat intangible es valora inicialment pel seu cost d’adquisició i, 

posteriorment, es valora al seu cost, minorat per la corresponent amortització 

acumulada (calculada en funció de la seva vida útil) i de les pèrdues per 

deteriorament que, en el seu cas, hagi experimentat. Els actius intangibles amb 

vida útil indefinida no s’amortitzen, però es sotmeten, almenys un cop a l’any a 

un test de deteriorament. 

 

La valoració de la cessió d’ús agafa el valor teòric del cost de lloguer de l’immoble 

cedit durant els anys de cessió. 

 

L’amortització de les aplicacions informàtiques es realitzen sobre valors de cost, 

seguint el mètode lineal, aplicant el coeficient del 33%. 

 

L’amortització de la cessió d’ús agafa el valor anual teòric del cost del lloguer de 

l’immoble cedit. 

 

L’immobilitzat material es comptabilitza al seu cost d’adquisició, que inclou totes 

les despeses addicionals  directament relacionades amb els elements de 

l’immobilitzat adquirits, incloent-hi les despeses financeres que fossin 

directament atribuïbles a l’adquisició de l’actiu, sempre que requereixin d’un 

període de temps superior a un any per a estar en condicions d’ús. De l’esmentat 

cost d’adquisició es dedueix l’amortització acumulada i qualsevol pèrdua per 

deteriorament experimentada. 
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Les despeses d’ampliació, modernització o millores que representin un augment 

de la productivitat, capacitat o eficiència, o un allargament de la vida útil dels 

béns, es capitalitzen com major cost dels corresponents béns. Al contrari, les 

despeses de reparació i manteniment incorreguts durant l’exercici s’imputen a  

resultats.  
 

L’amortització dels elements de les immobilitzacions materials es realitzen sobre 

valors de cost, seguint el mètode lineal, aplicant els següents coeficients en funció 

de la vida útil: 

Coeficients

Construccions 2%

Maquinària 12%

Instal·lacions 12%

Utillatge-Roba 12%-50%

Mobiliari 10%

Equips procés informació 25%

Elements de transport 16%

 

 

b) Deteriorament de valor de l’immobilitzat intangible i material  
 

En la data de cada balanç o sempre que existeixin indicis de pèrdua de valor, 

l’Entitat revisa els imports en llibres dels seus actius materials per a determinar si 

existeixen indicis que aquests actius  hagin sofert una pèrdua per deteriorament de 

valor. Si existeix qualsevol indici, l'import recuperable de l'actiu es calcula a 

l'objecte de determinar l'abast de la pèrdua per deteriorament de valor (si n’hi 

hagués). En cas que l'actiu no generi fluxos d'efectiu per ell mateix que siguin 

independents d'altres actius, l’Entitat  calcularà l'import recuperable de la Unitat 

Generadora d'Efectiu a la qual pertany l'actiu.  

 

L'import recuperable és el valor superior entre el valor raonable menys el cost de 

venda i el valor en ús. 

 

Per a estimar el valor en ús, l’Entitat prepara les previsions de fluxos de tresoreria 

futurs abans d'impostos, descomptant-los al seu valor present utilitzant tipus de 

descompte que reflecteixin les estimacions actuals del mercat de la valoració 

temporal dels diners i dels riscos específics associats amb l'actiu. Per  aquells 

actius que no generen fluxos de tresoreria altament independents, l'import 
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recuperable es determina per a les unitats generadores d'efectiu a les quals 

pertanyen els actius valorats. 

 

Les pèrdues per deteriorament es reconeixen per a tots aquells actius o, si escau, 

per a les unitats generadores d'efectiu que els incorporen, quan el seu valor 

comptable excedeix l'import recuperable corresponent. Les pèrdues per 

deteriorament es comptabilitzen dintre del compte de resultats, i es reverteixen, 

excepte en el cas de procedir d'un fons de comerç, si hi ha hagut canvis en les 

estimacions utilitzades per a determinar l'import recuperable. La reversió d'una 

pèrdua per deteriorament es comptabilitza en el compte de resultats, amb el límit 

que el valor comptable de l'actiu després de la reversió no pot excedir l'import, net 

d’amortitzacions, que figuraria en llibres si no s’hagués reconegut prèviament 

l'esmentada pèrdua per deteriorament. 
 

c) Arrendaments i altres operacions de naturalesa similar 
 

Arrendaments operatius 
 

Es tracta d’un acord mitjançant el qual l’arrendatari té dret a usar un actiu durant 

un període de temps determinat, a canvi de percebre un import únic o una sèrie de 

pagaments o quotes, sense que es tracti d’un arrendament de caràcter financer, i 

es comptabilitza com un ingrés o una despesa en l’exercici en que es meriti.  
 

 

d) Actius financers i passius financers 
 

Actius financers 
 

Els actius financers es reconeixen en el balanç quan es porta a terme la seva 

adquisició i es registren inicialment al seu pel cost, que equival al valor raonable 

de la contraprestació lliurada, incloent en general els costos de l’operació, amb 

excepció dels actius financers mantinguts per a negociar, en els quals els costos 

de la transacció que els siguin directament atribuïbles es reconeixeran en el 

compte de resultats de l’exercici. 

 

Els actius financers mantinguts per la l’Entitat es classifiquen com: 

 

- Actius financers a cost amortitzat:  

 

Criteris emprats per a la qualificació 

 

En aquesta categoria s’han classificat: 
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a) Crèdits per operacions de les activitats: actius financers que s’originen en la 

venda de béns i la prestació de serveis per operacions de tràfic de l’entitat, i  

 

b) Crèdits per la resta d’operacions: són aquells actius financers que tot i no 

tractant-se d’instruments de patrimoni ni derivats, no tenen origen en les 

activitats de l’entitat i els seus cobraments són de quantia determinada o 

determinable. És a dir, inclou els crèdits diferents del tràfic de l’entitat, els 

valors representatius de deute adquirits, cotitzats o no, els dipòsits en entitats 

de crèdit, bestretes i crèdits al personal, les fiances i dipòsits constituïts, els 

dividends a cobrar i els desemborsaments pendents a curt termini sobre fons 

dotacionals, fons socials i fons especials. 

 

Valoració inicial 

Els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren inicialment pel 

cost, que equival al valor raonable de la contraprestació lliurada més els costos 

de transacció directament atribuïbles; no obstant això, aquests últims es poden 

registrar en el compte de resultats en el moment del seu reconeixement inicial. 

No obstant el que s’ha assenyalat en el paràgraf anterior, els crèdits per 

operacions de les activitats amb venciment no superior a un any i que no tinguin 

un tipus d’interès contractual, així com les bestretes i crèdits al personal, les 

fiances, els dividends a cobrar i els desemborsaments pendents sobre fons 

dotacionals, fons socials i fons especials, l’import dels quals s’espera rebre a 

curt termini, es poden valorar pel seu valor nominal quan l’efecte de no 

actualitzar els fluxos d’efectiu no sigui significatiu. 

 

Valoració posterior 

Els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu cost 

amortitzat. Els interessos meritats s’han de comptabilitzar en el compte de 

resultats, aplicant el mètode del tipus d’interès efectiu. 

Les aportacions realitzades com a conseqüència d’un contracte de comptes en 

participació i similars, es valoren al cost, incrementat o disminuït pel benefici 

o la pèrdua, respectivament, que corresponguin a l’entitat com a partícip no 

gestor, i menys, si s’escau, l’import acumulat de les correccions valoratives per 

deteriorament. 

No obstant l’anterior, els actius amb venciment no superior a un any que, 

d’acord amb allò disposat en l’apartat anterior, es valorin inicialment pel seu 

valor nominal, s’han de continuar valorant per aquest import, llevat que s’hagin 

deteriorat. 
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Deteriorament del valor 

Segons l’òrgan de govern de l'Entitat no ha estat necessària la realització de 

correccions valoratives ja que no s’ha produït cap tipus de deteriorament en 

aquests actius. 

 

- Actius financers a cost:  

 

Criteris emprats per a la qualificació 

En aquesta categoria es classifiquen les inversions en el patrimoni d’entitats 

del grup, multigrup o associades, i la resta d’instruments de patrimoni llevat 

que a aquests últims els sigui aplicable allò que es disposa sobre actius 

financers mantinguts per a negociar. 

 

Valoració inicial 

Les inversions en instruments de patrimoni inclosos en aquesta categoria s’han 

valorat inicialment al cost, que equival al valor raonable de la contraprestació 

lliurada més els costos de transacció directament atribuïbles. 

 

Valoració posterior 

Les inversions en instruments de patrimoni inclosos en aquesta categoria s’han 

valorat pel seu cost, menys, en el seu cas, l’import acumulat de les correccions 

valoratives per deteriorament. 

Quan ha calgut assignar valor a aquests actius per baixa del balanç o altres 

motius, s’ha aplicat el mètode del cost mitjà ponderat per grups homogenis, 

considerant com a grup homogeni aquell en què els valors que l’integren tenen 

drets iguals. 

 

Deteriorament del valor 

Segons l’òrgan de govern de l'Entitat no ha estat necessària la realització de 

correccions valoratives ja que no s’ha produït cap tipus de deteriorament en 

aquests actius. 
 

- Interessos i dividends rebuts d’actius financers 

 

Els interessos d’actius financers meritats amb posterioritat al moment de 

l’adquisició s’han reconegut com a ingressos en el compte de resultats. Els 

interessos s’han reconegut utilitzant el mètode del tipus d’interès efectiu. 

 

- Baixa d’actius financers 
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L’entitat dona de baixa un actiu financer, o part del mateix, quan expiren els 

seus drets derivats o es cedeix la seva titularitat, sempre que el cedent es 

desprengui dels riscos i beneficis significatius inherents a la propietat de 

l’actiu. 
 

Passius financers 
 

- Passius financers a cost 

 

Criteris emprats per a la qualificació 

 

En aquesta categoria s’han classificat: 

 

a) Dèbits per operacions de les activitats: aquells passius financers que 

s’originen en la compra de béns i serveis per activitats de l’entitat, i 

 

b) Dèbits per operacions no relacionades amb les activitats: aquells passius 

financers que, no tractant-se d’instruments derivats, no tenen origen en les 

activitats. 

 

Valoració inicial 

Els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren inicialment pel 

seu valor raonable que, llevat evidència en contrari, és el preu de la transacció, 

que equival al valor raonable de la contraprestació rebuda ajustat pels costos 

de transacció directament atribuïbles. 

No obstant l’assenyalat en el paràgraf anterior, els dèbits per operacions de les 

activitats amb venciment no superior a un any i que no tinguin un tipus d’interès 

contractual, es valoren pel seu valor nominal, quan l’efecte de no actualitzar 

els fluxos d’efectiu no sigui significatiu. 

 

Valoració posterior 

Els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu cost 

amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen en el compte de resultats, 

aplicant el mètode del tipus d’interès efectiu. 

No obstant l’anterior, els dèbits amb venciment no superior a un any que, 

d’acord con allò disposat en l’apartat anterior, es valorin inicialment pel seu 

valor nominal, es continuen valorant per aquest import. 

 

- Reclassificació de passius financers 
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L’entitat no ha reclassificat cap passiu financer inclòs inicialment en la 

categoria de mantinguts per a negociar a altres categories, ni d’aquestes a 

aquelles. 

 

- Baixa de passius financers 

L’entitat dona de baixa un passiu financer quan l’obligació s’hagi extingit. 

Si es produeix un intercanvi d’instruments de deute entre un prestamista i un 

prestatari, sempre que aquests tinguin condicions substancialment diferents, es 

registra la baixa del passiu financer original i es reconeix el nou passiu financer 

que sorgeix. 

 

De la mateixa manera es registra una modificació substancial de les condicions 

actuals d’un passiu financer. 

 

En el cas d’un intercanvi d’instruments de deute que no tinguin condicions 

substancialment diferents, el passiu financer original no es dona de baixa del 

balanç, i es registra l’import de les comissions pagades com un ajustament del 

seu valor comptable. El cost amortitzat del passiu financer es determina 

aplicant el tipus d’interès efectiu. 
 

 

e) Impostos sobre beneficis 
 

L’Entitat està acollida al règim fiscal de la Llei 49/2002,  de 23 de desembre, de 

"Régimen Fiscal de las Entidades sin Fines Lucrativos y de Incentivos fiscales al 

Mecenazgo" i en conseqüència exempta de tributació de l’Impost sobre Societats. 

Aquesta exempció no inclou els rendiments obtinguts a partir de l’exercici d’una 

activitat classificada com a econòmica aliena a l’objecte o finalitat de l'Entitat. En 

aquest cas la despesa per l’Impost sobre Societats de l’exercici es calcularia en 

relació al resultat econòmic de les esmentades activitats abans d’impostos i aquest 

s’incrementaria o disminuiria, segons correspongui, amb les diferències 

“permanents” o “temporals” a efectes de determinar l’impost meritat en l’exercici. 

El tipus de gravamen aplicable a les operacions no exemptes és del 10%. 
 

f) Impost sobre el valor afegit (IVA) i altres impostos 
 

L'IVA suportat no deduïble forma part del preu d'adquisició dels actius corrents i 

no corrents, així com dels serveis, que siguin objecte de les operacions gravades 

per l'impost.  
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Les regles sobre l'IVA suportat no deduïble són aplicables a qualsevol altre 

impost indirecte suportat en l'adquisició de béns o serveis, que no siguin 

recuperables directament de la Hisenda Pública. 
 

g) Ingressos i despeses  
 

Ingressos 

 

Els ingressos procedents de la venda de béns i de la prestació de serveis es 

valoren pel valor raonable de la contrapartida, rebuda o per rebre que, llevat 

evidència en contra, és el preu acordat per a aquests béns o serveis, deduït 

l’import de qualsevol descompte, rebaixa en el preu o d’altres partides similars 

que l’entitat pugui concedir, així com els interessos incorporats al nominal dels 

crèdits. No obstant això, s’hi poden incloure els interessos incorporats als crèdits 

comercials amb venciment no superior a un any que no tinguin un tipus d’interès 

contractual, quan l’efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no sigui 

significatiu. 

 

Els impostos que graven les operacions de venda de béns i prestació de serveis 

que l’entitat ha de repercutir a tercers com l’impost sobre el valor afegit i els 

impostos especials, així com les quantitats rebudes per compte de tercers,no 

formen part dels ingressos. 

 

Els crèdits per operacions de les activitats es valoren d’acord amb allò disposat 

en la norma relativa a instruments financers. 

 

No es reconeix cap ingrés per la permuta de béns o serveis, per operacions de 

tràfic, de naturalesa i valor similars. 

 

Despeses 

 

Les despeses meritades durant l’exercici han estat comptabilitzades atenent a la 

naturalesa de les mateixes i imputades al capítol corresponent del compte de 

resultats de l’Entitat. 

 

DETERMINACIÓ DELS INGRESSOS PER PRESTACIÓ DE SERVEIS 

 

Els ingressos per prestació de serveis es reconeixen quan el resultat de la 

transacció pugui ser estimat amb fiabilitat, considerant per a això el percentatge 

de realització del servei en la data de tancament de l’exercici. 
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En conseqüència, només es registren els ingressos procedents de prestació de 

serveis quan es compleixin totes i cadascuna de les condicions següents: 

 

a) L’import dels ingressos es pot valorar amb fiabilitat. 

 

b) És probable que l’entitat rebi els beneficis o rendiments econòmics derivats 

de la transacció. 

 

c) El grau de realització de la transacció, en la data de tancament de l’exercici, 

pot ser valorat amb fiabilitat, i 

 

d) Els costos ja incorreguts en la prestació, així com els que queden per incórrer 

fins a completar-la, poden ser valorats amb fiabilitat. 

 

h) Subvencions, donacions i llegats 
 

Les subvencions, donacions i llegats per les activitats s’imputen a resultats en 

funció de la seva meritació, independentment de la data de cobrament. 
 

Les subvencions, donacions i llegats de caràcter monetari es valoraran pel valor 

raonable de l’import concedit i les de caràcter no monetari  o en espècie es valoren 

pel valor raonable del bé rebut, referenciats ambdós valors al moment del seu 

reconeixement. 
 

Subvencions, donacions i llegats no reintegrables 
 

Es comptabilitzen inicialment, amb caràcter general com un ingrés directament 

imputable al patrimoni net i es reconeixen en el compte de resultats atenent a la 

seva finalitat: 
 

- Quan es concedeixen per assegurar una  rendibilitat mínima o compensar 

dèficit d’explotació s’imputen com ingressos de l’exercici en que es 

concedeixen, llevat si es destinen a finançar dèficits d’explotació futurs, cas 

en el qual s’imputen en aquests exercicis. 
 

- Quan es concedeixen per a finançar despeses específiques s’imputen com 

ingressos en el mateix exercici en el que es meritin les despeses que estiguin 

finançant. 
 

- Quan es concedeixen sense assignació a alguna finalitat específica s’imputen 

com ingressos del l’exercici en que es reconeguin. 
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- Quan es concedeixen per a finançar la cancel·lació de deutes s’imputen a 

ingressos de l’exercici en que es produeixi aquesta cancel·lació, excepte quan 

s’atorguin en relació a una finalitat específica, en aquest cas la imputació es 

realitzarà en funció de l’amortització del bé finançat. 
 

- Quan es concedeixin per adquirir actius de l’immobilitzat intangible, 

material, i inversions immobiliàries, s’imputen com a ingressos en l’exercici 

en proporció a la dotació de l’amortització efectuada en aquest període per 

als esmentats elements o en el cas de produir-se la seva venda, correcció 

valorativa per deteriorament o baixa del balanç. 
 

No obstant les subvencions, donacions i llegats no reintegrables rebuts 

directament per a incrementar el fons dotacional de l’Entitat o per a compensar 

dèficits d’exercicis anteriors, no constitueixen ingressos i es registren directament 

en els fons propis de l’Entitat, independentment del tipus de subvenció, donació o 

llegat que es tracti. 
  
Subvencions, donacions i llegats  reintegrables 
 

Es registren com a passius de l’Entitat fins que adquireixi la condició de no 

reintegrable. A aquests efectes, es considera  no reintegrables quan existeixi un 

acord individualitzat de concessió a favor de l’Entitat, es compleixin les 

condicions establertes per a la seva concessió i no existeixin dubtes raonables 

sobre la recepció de subvenció, donació i llegat. 
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5.-  IMMOBILITZAT MATERIAL 
 

La composició i el moviment d’aquest capítol dels balanços adjunts per als exercicis 

anuals acabats a 31 de desembre de 2021 i 2020 és el següent: 

Saldo a Saldo a

31.12.20 31.12.21

Cost:

Terrenys 238.715,11 170.798,58 -              409.513,69

Construccions 134.690,93 190.715,78 -              325.406,71

Maquinària 101.966,85 3.266,15 -              105.233,00

Instal·lacions i utillatge 358.878,23 37.191,38 -              396.069,61

Mobiliari 20.545,87 -              -              20.545,87

Equips de processament d'informació 8.326,39 -              -              8.326,39

Elements de transport 22.362,50 17.320,01 -9.717,87 29.964,64

885.485,88 419.291,90 -9.717,87 1.295.059,91

Amortització acumulada:

Construccions -6.789,73 -4.517,57 -              -11.307,30

Maquinària -47.313,85 -11.936,88 -              -59.250,73

Instal·lacions i utillatge -212.759,85 -15.877,84 -              -228.637,69

Mobiliari -13.314,58 -2.172,70 -              -15.487,28

Equips de processament d'informació -6.933,49 -533,50 -              -7.466,99

Elements de transport -10.853,14 -6.372,45 8.990,85 -8.234,74

-297.964,64 -41.410,94 8.990,85 -330.384,73

Saldo net 587.521,24 964.675,18

Euros

Altes Baixes
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Saldo a Saldo a

31.12.2019 31.12.20

Cost:

Terrenys 238.715,11 -              -              238.715,11

Construccions 134.690,93 -              -              134.690,93

Maquinària 80.447,17 21.519,68 -              101.966,85

Instal·lacions i utillatge 329.235,83 29.642,40 -              358.878,23

Mobiliari 20.545,87 -              -              20.545,87

Equips de processament d'informació 7.528,40 797,99 -              8.326,39

Elements de transport 22.362,50 -              -              22.362,50

833.525,81 51.960,07 -              885.485,88

Amortització acumulada:

Construccions -4.095,96 -2.693,77 -              -6.789,73

Maquinària -36.662,78 -10.651,07 -              -47.313,85

Instal·lacions i utillatge -158.333,32 -54.426,53 -              -212.759,85

Mobiliari -11.141,83 -2.172,75 -              -13.314,58

Equips de processament d'informació -6.424,91 -508,58 -              -6.933,49

Elements de transport -7.275,13 -3.578,01 -              -10.853,14

-223.933,93 -74.030,71 -              -297.964,64

Saldo net 609.591,88 587.521,24

Euros

Altes Baixes

 
 

La totalitat de l’immobilitzat material està afecta directament a les activitats de 

l’Entitat i està situat dins el territori de Catalunya. 

 

En el punt 11a) d’aquesta memòria es relacionen els elements de l’immobilitzat 

material han estat donats o subvencionats. 

 

Durant aquest exercici, l’Entitat ha venut un vehicle i ha obtingut un benefici per 

alienació d’immobilitzat que ha ascendit a 2.887,75 euros. 

 

Béns completament amortitzats 

 

A 31 de desembre de 2021 i 2020, un detall de valor de cost dels actius totalment 

amortitzats és el següent: 

2021 2020

Instal·lacions i utillatge 112.084,74 -              

Equips de processament d'informació 6.192,35 -              

118.277,09 -              

Euros
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6.-  IMMOBILITZAT INTANGIBLE 
 

La composició i el moviment d’aquest capítol dels balanços adjunts per als exercicis 

anuals acabats a 31 de desembre de 2021 i 2020 és el següent: 

Saldo a Saldo a

31.12.20 31.12.21

Cost:

Aplicacions informàtiques 8.085,20 -               8.085,20

Drets sobre béns cedits en ús gratuïtament -               171.768,00 171.768,00

8.085,20 171.768,00 179.853,20

Amortització acumulada:

Aplicacions informàtiques -7.276,36 -631,68 -7.908,04

Drets sobre béns cedits en ús gratuïtament -               -27.196,60 -27.196,60

-7.276,36 -27.828,28 -35.104,64

Saldo net 808,84 144.748,56

Saldo a Saldo a

31.12.19 31.12.20

Cost:

Aplicacions informàtiques 8.085,20 -               8.085,20

8.085,20 -               8.085,20

Amortització acumulada:

Aplicacions informàtiques -6.644,74 -631,62 -7.276,36

-6.644,74 -631,62 -7.276,36

Saldo net 1.440,46 808,84

Altes

Euros

Altes

Euros

 
 

L’Entitat ha rebut la cessió d’un local en el carrer Jerusalem de la ciutat de Barcelona, 

on ha ubicat una altra botiga solidària. Aquesta cessió ha suposat la comptabilització 

d’una donació de capital que està relacionada en el punt 11 a). 
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7.-  ARRENDAMENTS I ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR 

 

a) Arrendaments operatius 
 

Despeses per arrendaments 
 

Dins l’epígraf “Arrendaments i cànons” s’hi registren els arrendaments per lloguer 

d’immobles i de la fotocopiadora segons els següent detall: 

Objecte 2021 2020

Arrendament locals i fotocopiadora 43.481,08 17.565,54

43.481,08 17.565,54

Euros

 
 

 

8.-  ACTIUS FINANCERS 
 

Un detall de les categories i classes dels actius financers, sense incloure els saldos 

amb les administracions públiques i l’efectiu i altres actius líquids, dels balanços 

adjunts, segons normes de registre i valoració, és el següent: 

Classes

Categories

2021 2020 2021 2020 2021 2020

11.557,75 9.067,75 172.134,45 193.557,65 183.692,20 202.625,40

11.557,75 9.067,75 172.134,45 193.557,65 183.692,20 202.625,40TOTAL

Crèdits,  Derivats,  Altres Crèdits,  Derivats,  Altres

Actius financers a cost amortitzat

Instruments financers a 

llarg termini

Instruments financers a 

curt termini Total Total

 
 

Durant el present exercici, s’han traspassat a Actius financers a cost amortitzat les 

fiances i dipòsits, que es estaven en Actius financer a cost en els comptes anuals de 

2020. 

 

a) Actius financers a cost amortitzat 
 

Dins d’aquesta categoria d’actius financers es registren els següents epígrafs dels 

balanços adjunts: 
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2021 2020 2021 2020

Inversions financeres 

Dipòsits i fiances 11.557,75 9.067,75 -            -            

11.557,75 9.067,75 -            -            

Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats

i altres comptes a cobrar

Usuaris i deutors per vendes i prestació de serveis -            -            172.134,45 193.557,65

-            -            172.134,45 193.557,65

11.557,75 9.067,75 172.134,45 193.557,65

Euros

Instruments financers a llarg 

termini

Instruments financers a curt 

termini

 

Un detall del moviment dels “Usuaris, patrocinadors i altres deutors de l’activitat” 

durant l’exercici actual i precedent  ha estat el següent: 

Saldo a Saldo a

31.12.20 31.12.21

Usuaris i deutors per vendes i prestació de serveis 193.557,65 2.029.536,31 -2.050.959,51 172.134,45

193.557,65 2.029.536,31 -2.050.959,51 172.134,45

Saldo a Saldo a

31.12.19 31.12.20

Usuaris i deutors per vendes i prestació de serveis 191.350,54 1.485.122,07 -1.482.914,96 193.557,65

191.350,54 1.485.122,07 -1.482.914,96 193.557,65

Euros

Altes Baixes 

Euros

Altes Baixes 

 
 

 

 

9.-  PASSIUS FINANCERS 
 

Un detall de les categories i classes dels passius financers, sense incloure els saldos 

amb les administracions públiques, dels balanços adjunts, segons normes de registre 

i valoració, és el següent: 

Classes

2021 2020 2021 2020 2021 2020

Passius financers a cost amortitzat 35.818,47 43.100,00 55.974,55 -       91.793,02 43.100,00

Categories

Creditors comercials i altres 

comptes a pagar
Altres Total

Instruments financers a curt termini
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Durant el present exercici i l’anterior, no s’han produït traspassos o reclassificacions 

entre les diferents categories de passius financers. 
 

Dins d’aquesta categoria passius financers es registren els següents epígrafs del 

balanços adjunts: 

2021 2020

Deutes transformables en subvencions, donacions i llegats 

(veure nota 11.b) 55.513,25 -            

Partides pendents d'aplicació 461,30 -            

Creditors varis 17.347,78 30.303,64

Personal (remuneracions pendents de pagament) 18.470,69 12.796,36

91.793,02 43.100,00

Euros

Passiu corrent

 
 

Tots els passius financers inclosos en aquesta categoria són a curt termini. 
 

 

a) Deutes a curt termini transformables en subvencions, donacions i llegats 

 

L’Entitat registra dins d’aquest epígraf dels balanços adjunts la part de les 

subvencions i donacions concedides no imputades a resultats i pendents de 

justificar als corresponents organismes i institucions (veure nota 11.b). 
 

 
 

10.- FONS PROPIS 
 

Un detall del moviment dels fons propis de l’Entitat durant els exercicis 2021 i 2020 

ha estat el següent: 
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Dotació 

Fundacional
Romanent

Excedent de 

l'exercici
Total

459.000,00 542.169,99 58.124,65 1.059.294,64

Aplicació del resultat:

- Traspassos 255.911,07 58.124,65 -58.124,65 255.911,07

Resultat de l'exercici 2020 -             -             72.743,97 72.743,97

714.911,07 600.294,64 72.743,97 1.387.949,68

Aplicació del resultat:

- Traspassos -             72.743,97 -72.743,97 -               

Resultat de l'exercici 2021 -             -             212.865,49 212.865,49

714.911,07 673.038,61 212.865,49 1.600.815,17

Euros

Saldo a 31 de desembre de 2019

Saldo a 31 de desembre de 2020

Saldo a 31 de desembre de 2021  
 

 

 La dotació fundacional inicial de l’Entitat era de 30.000 euros, més un increment de 

1.000 euros quan es va transformar l’associació. 

 

 En exercicis anteriors, l’Entitat va acordar incrementar la dotació fundacional fins 

aconseguir la xifra 714.911,07 euros. 

  

 

11.- SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS 
 

a) Subvencions, donacions i llegats de capital 

 

Un detall del moviment de les donacions rebudes per a inversions de l’Entitat 

durant l’exercici 2021 i 2020 és el següent: 
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Saldo a Saldo a

Entitat subvencionadora Finalitat 31.12.20 31.12.21

Donacions

Sector privat Reformes centre de dia 10.764,90 -               9.545,11 1.219,79

Sector privat Condonació deute Girbau 840,00 -               360,00 480,00

Sector privat Instal·lacions rebost 88.444,53 -               13.997,69 74.446,84

Sector privat Vehicle (venut 2021) 2.214,79 -614,77 1.600,02 -               

Sector privat Roba 1.455,00 -               360,00 1.095,00

Sector privat Cambra frigorífica 3.037,50 -               450,00 2.587,50

Sector privat Rentadora bugaderia 7.600,00 -               1.200,00 6.400,00

Sector privat Màquina de cosir 7.280,00 -               360,00 6.920,00

Sector privat Caldera -              1.000,00 90,00 910,00

Sector privat Vehicle -              13.270,01 -              13.270,01

Sector privat Cessió d'ús local C/Jerusalem -              171.768,00 27.196,60 144.571,40

121.636,72 185.423,24 55.159,42 251.900,54

Euros

Altes (Baixes)
Imputació a 

resultats

 
 

Saldo a Saldo a

Entitat subvencionadora Finalitat 31.12.19 31.12.20

Donacions

Sector privat Reformes centre de dia 22.536,98 -               11.772,08 10.764,90

Sector privat Furgoneta 275,90 -               275,90 -               

Sector privat Condonació deute Girbau 1.200,00 -               360,00 840,00

Sector privat Instal·lacions rebost 102.442,22 -               13.997,69 88.444,53

Sector privat Vehicle 3.814,80 -               1.600,01 2.214,79

Sector privat Roba 1.815,00 -               360,00 1.455,00

Sector privat Cambra frigorífica 3.487,50 -               450,00 3.037,50

Sector privat Rentadora bugaderia 8.800,00 -               1.200,00 7.600,00

Sector privat Màquina de cosir -              8.000,00 720,00 7.280,00

144.372,40 8.000,00 30.735,68 121.636,72

Euros

Altes
Imputació a 

resultats

 
 

 

b) Subvencions, donacions i llegats vinculats directament a les activitats 
 

Un detall del moviment de les subvencions i donacions rebudes vinculades 

directament a les activitats de l’Entitat són les següents: 
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A traspassar a resultats a curt termini 

 

Els imports reflectits en “Deutes transformables en subvencions, donacions i 

llegats” a 31 de desembre de 2021 i 2020, corresponen a subvencions i donacions 

per projectes i activitats que es desenvoluparan durant l’any 2022 i 2021, 

respectivament. 
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Entitat Programa

Deutes 

transformables en  

subvencions, 

donacions i llegats  

Saldo a 31.12.20

Altes
Imputació a 

resultats

Deutes 

transformables en  

subvencions, 

donacions i llegats  

Saldo a 31.12.21

Convenis de col·laboració

Fundació bancària la Caixa Activitat fundacional -                       200.000,00 200.000,00 -                      

Naturgy Rehabilitació energètica -                       63.919,25 50.000,00 13.919,25

-                       263.919,25 250.000,00 13.919,25

Subvencions

Ajuntament de Barcelona Menjador -                       92.840,00 92.840,00 -                      

Ajuntament de Barcelona Treball comunitari -                       8.500,00 8.500,00 -                      

Ajuntament de Barcelona Acollida -                       14.000,00 14.000,00 -                      

Ajuntament de Barcelona Viure i conviure -                       59.950,00 59.950,00 -                      

Ajuntament de Barcelona Rebost comunitari -                       2.000,00 2.000,00 -                      

Impulsem BCN-Activa Botiga de Jerusalem 15.000,00 15.000,00

Diputació de Barcelona Viure i conviure -                       15.000,00 15.000,00 -                      

Generalitat de Catalunya-

Consell Universitari Viure i conviure -                       30.000,00 10.000,00 20.000,00

Generalitat de Catalunya-

ACOL Formació -                       174.210,91 174.210,91

Generalitat de Catalunya Rebost comunitari -                       23.213,81 23.213,81 -                      

Fundae Formació bonificada -                       1.210,00 1.210,00 -                      

435.924,72 415.924,72 20.000,00

Donacions

Donacions amb programa

Obra social la Caixa Activitat fundacional -                       55.990,00 34.396,00 21.594,00

Fundacio Félix Llobet Activitat fundacional -                       40.000,00 40.000,00 -                      

Sagrado Corazón Activitat fundacional -                       12.000,00 12.000,00 -                      

Cáritas Rebost comunitari -                       12.000,00 12.000,00 -                      

-                       119.990,00 98.396,00 21.594,00

Donacions directes

Sector Privat Activitat fundacional -                       497.123,27 497.123,27 -                      

-                       497.123,27 497.123,27 -                      

617.113,27 595.519,27 -                      

1.316.957,24 1.261.443,99 55.513,25

Euros
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Euros

Entitat Programa

Deutes 

transformables en  

subvencions, 

donacions i llegats  

Saldo a 31.12.19

Altes
Imputació a 

resultats

Deutes 

transformables en  

subvencions, 

donacions i llegats  

Saldo a 31.12.20

Subvencions i Donacions 

amb programa

Ajuntament de Barcelona Àpats per persones afectades Covid'19 -                       71.000,00 71.000,00 -                      

Ajuntament de Barcelona Treball comunitari -                       8.500,00 8.500,00 -                      

Ajuntament de Barcelona Rebost comunitari -                       24.720,00 24.720,00 -                      

Ajuntament de Barcelona Viure i conviure -                       20.000,00 20.000,00 -                      

Ajuntament de Barcelona Taller impulsem -                       32.500,00 32.500,00 -                      

Diputació de Barcelona Viure i conviure -                       15.000,00 15.000,00 -                      

Generalitat de Catalunya Viure i conviure -                       39.000,00 39.000,00 -                      

Acol-SOC Formació -                       58.051,20 58.051,20

Generalitat de Catalunya Centre de dia -                       105.204,12 105.204,12 -                      

Exoneració Seguretat social ERTO's COVID19 -                       68.463,46 68.463,46 -                      

Fundae Formació bonificada -                       412,00 412,00 -                      

Sector Privat Activitat fundacional -                       306.450,19 306.450,19 -                      

-                       749.300,97 749.300,97 -                      

Donacions

Sector Privat Activitat fundacional -                       245.147,17 245.147,17 -                      

-                       245.147,17 245.147,17 -                       
 

 

12.- ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES I SITUACIÓ FISCAL 
 

Els saldos mantinguts amb les Administracions Públiques a 31 de desembre de 2021 

i 2020 són els següents: 

Saldo Saldo Saldo Saldo

Deutor Creditor Deutor Creditor

Hisenda creditora IVA -              20.238,61 -              18.795,30

Impost sobre la Renda de les Persones Físiques -              30.406,28 -              24.049,68

Organismes Creditors de la Seguretat Social -              32.973,51 -              29.575,10

-              83.618,40 -              72.420,08

-              83.618,40 -              72.420,08

Euros

 Corrent  Corrent

2021 2020
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a) Situació fiscal 
 

Segons estableix la legislació vigent, els impostos no es poden considerar 

definitivament liquidats fins que les declaracions presentades hagin estat 

inspeccionades per les autoritats fiscals o hagi transcorregut el termini de 

prescripció de quatre anys.  
 

A 31 de desembre de 2021 i 2020, l’Entitat té pendents d’inspecció tots els 

impostos no prescrits. En opinió de la Junta directiva de l’Entitat, no existeixen 

contingències significatives que podrien derivar-se de l’eventual inspecció dels 

esmentats exercicis. 
 

b) Impost sobre Societats 
 

L’Entitat està inclosa entre les Entitats regulades en el Títol II, de la Llei 49/2002 

de 23 de desembre de "Régimen fiscal de las Entidades sin fines lucrativos y de 

los Incentivos fiscales al mecenazgo”, i va comunicar a l’Administració Tributària 

l’opció, tal i com preveu el Reial Decret 1270/2003 de 10 d’octubre, per 

l’aplicació del règim fiscal especial regulat en Títol II de la Llei 49/2002 atès que 

compleix tots els requisits establerts en l’article 3er. de l’esmentada Llei. 

 

L’Entitat té l’obligació de presentar anualment la declaració de l’Impost sobre 

beneficis. El tipus impositiu aplicable als rendiments subjectes i no exempts és el 

10%. 
 

A continuació, s’inclou una conciliació entre el benefici comptable de l’exercici 

clos a 31 de desembre de 2021 i 2020 i la base imposable fiscal del mateix 

exercici: 
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Ingressos Despeses Resultat Ingressos Despeses Resultat

Saldo de ingressos i despeses 

del exercici 2.087.583,48 -1.874.717,99 212.865,49 -          -        -           212.865,49

Diferències permanents -2.087.583,48 1.874.717,99 -212.865,49 -          -        -           -212.865,49

Base Imponible fiscal -             -             -            -          -        -           -            

Ingressos Despeses Resultat Ingressos Despeses Resultat

Saldo de ingressos i despeses 

del exercici 1.515.857,75 -1.443.113,78 72.743,97 -          -        -           72.743,97

Diferències permanents -1.515.857,75 1.443.113,78 -72.743,97 -          -        -           -72.743,97

Base Imponible fiscal -             -             -            -          -        -           -            

Compte de Resultats 2020 Patrimoni net 2020

Total

Euros

Compte de Resultats 2021 Patrimoni net 2021

Total

Euros

 
 

c) Informació a subministrar en compliment del Reial Decret 1270/2003 de 10 

d’octubre  pel que s’aprova el Reglament per a l’aplicació del règim fiscal 

de les entitats sense finalitats lucratives i dels incentius fiscals al mecenatge. 
 

 

1. Identificació de les rendes exemptes i no exemptes. 
 

Totes les rendes de l’entitat estan exemptes de l’Impost sobre Societats. En el 

quadre següent es detallen els corresponents números i lletres dels articles 6 i 

7 de la Llei 49/2002. 

NÚMERO LLETRA 2021 2021 2021

Donatius i convenis 

de col·laboració
6.1 a) i b) 858.569,03

Subvencions 6.1 c) 415.924,72

Procedents del 

patrimoni
6.2 2.887,75

Prestació de serveis 

socials
7.1 -         493.869,53

Activitat econòmica 

vinculada a la 

finalitat fundacional

7.11 261.173,03

TOTAL 2.032.424,06 -257.783,73 1.774.640,33

-257.783,73 1.774.640,33

TIPUS INGRÉS
LLEI 49/2002 INGRESSOS

DESPESES 

INDIRECTES

RENDA 

OBTINGUDA
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En les despeses indirectes s’hi inclouen les despeses bancàries, les de suport a 

l’àrea administrativa, les de publicitat, tributs i el cost salarial de l’àrea 

administrativa (Veure detall en el punt 17). 

2. Identificació dels ingressos, despeses i inversions de cada activitat o 

projecte, en compliment de les finalitats estatutàries. 
 

L’import de despeses reflectit és el resultat de sumar, a les despeses directes de 

cada activitat, l’import resultant de distribuir les despeses d’estructura 

dedicades a cadascuna de les activitats. La dotació de l’immobilitzat no s’ha 

tingut en compte en el càlcul de les despeses en compliment de les finalitats.  

AJUTS PERSONAL
ALTRES 

DESPESES
INVERSIÓ

TOTAL

Assistència a col·lectius en situació 

d'exclusió social o en risc de patir-la
2.032.424,06 51.361,73 1.398.774,78 355.342,26 405.021,89 2.210.500,66

TOTAL 2.032.424,06 51.361,73 1.398.774,78 355.342,26 405.021,89 2.210.500,66

ACTIVITAT

2021
INGRESSOS

DESPESES i INVERSIONS

 

 

3. Rendes de l’article 3.2 de la Llei49/2002 i destí de les mateixes.  
 

2021 2021

Donatius i convenis de 

col·laboració
858.569,03 1.952.716,93

Subvencions 415.924,72
TOTAL 1.952.716,93

Procedents del patrimoni 2.887,75

Prestació de serveis socials 493.869,53

Activitat econòmica 

vinculada a la finalitat 

fundacional

261.173,03

Despeses indirectes -257.783,73

TOTAL 1.774.640,33

2021

110%

TIPUS INGRÉS

RENDA 

OBTINGUDA
DESTÍ DE LES RENDES

Assistència a col·lectius en 

situació d'exclusió social o en risc 

de patir-la

PERCENTATGE DESTINAT DE LES RENDES OBTINGUDES A FINALITATS 

PRÒPIES DE L'ENTITAT
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4. Remuneracions membres del Patronat de l’Entitat. 
 

Els membres del Patronat de l’Entitat  no reben cap mena de compensació per 

raó del seu càrrec. 

Ara bé, aquells membres que mantenen relacions laborals amb l’Entitat han 

rebut un import total, per l’any 2021, en concepte de sous i salaris, de 43.974,55 

euros.   

5. Percentatge de participació de l’entitat en societats mercantils. 
 

No correspon. 

 

6. Retribucions rebudes pels administradors que representen l’entitat en les 

societats mercantils en que participen. 
 

No correspon. 

7. Convenis de col·laboració empresarial. 
 

L’Entitat ha subscrit un conveni de col·laboració empresarial amb la Fundación 

Naturgy, G60246071, d’import 50.000,00 euros. Aquesta aportació es 

destinarà al projecte de rehabilitació energètica.  

 

També ha subscrit un conveni de col·laboració empresarial amb la Fundació 

bancària la Caixa, G59200006, d’import 200.000 euros. Aquesta aportació es 

destinarà al projectes vinculats a la finalitat fundacional. 
 

8. Activitats prioritàries de mecenatge. 
 

No correspon. 
 

9. Previsió estatutària relativa a la destinació del patrimoni en cas de 

dissolució. 
 

L’article 33 dels Estatuts diu així: 
 

“33. Procediment de dissolució i destí del seu patrimoni 

 

33.1. La dissolució de la Fundació requereix l’acord motivat del Patronat 

adoptat de conformitat amb l’establert en l’article 26 d’aquests estatuts i l’ha 

d’aprovar el Protectorat. 

 

33.2. La dissolució de la Fundació comporta la seva liquidació, que han de dur 

a terme el Patronat, els liquidadors, si n’hi ha, o, subsidiàriament, el Protectorat. 
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33.3. El patrimoni romanent s’ha d’adjudicar a altres fundacions o entitats 

sense ànim de lucre amb finalitats anàlogues a les de la Fundació o bé a entitats 

públiques. En tot cas, les entitats destinatàries del patrimoni han de ser entitats 

beneficiàries del mecenatge d’acord amb la legislació fiscal vigent. 

 

33.4 L’adjudicació o la destinació del patrimoni romanent ha de ser autoritzada 

pel Protectorat abans no s’executi.“ 

 

 

13.- INGRESSOS I DESPESES 
 

a) Ajuts concedits i altres despeses 
 

Un detall d’aquest epígraf dels comptes de resultats adjunts és el següent: 

2021 2020

Ajuts socials a persones físiques 51.361,73 34.792,56

51.361,73 34.792,56

Euros

 
 

b) Aprovisionaments 
 

Un detall d’aquest epígraf dels comptes de resultats adjunts és el següent: 

2021 2020

Consum de béns destinats a les activitats 34.311,04 5.750,28

Treballs realitzats per altres entitats 26.102,25 -            

60.413,29 5.750,28

Euros

 
 

c) Despeses de personal 
 

Un detall d’aquest epígraf dels comptes de resultats adjunts és el següent: 
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2021 2020

Sous i salaris 1.065.981,25 796.823,75

Càrregues socials 324.692,28 268.910,90

Altres despeses socials 8.101,25 -            

1.398.774,78 1.065.734,65

Euros

 
 

Dins l'epígraf "Càrregues socials" no s'inclou cap import corresponent a 

aportacions i dotacions per pensions.  

 

d) Altres despeses d’explotació 
 

En aquest epígraf s’hi incloïen, en l’exercici 2020, unes pèrdues per operacions 

de les activitats per un import de -6.631,86 euros. 
  

e) Altres resultats 
 

Un detall d’aquest epígraf dels comptes de resultats adjunts és el següent: 

2021 2020

Ingressos excepcionals 435,62 10.406,68

Despeses excepcionals -1.084,75 -3.121,57

-649,13 7.285,11

Euros

 
 

 

 

14.- ALTRA INFORMACIÓ 
 

a) Remuneracions als membres del Patronat 
 

Els membres del Patronat de l’Entitat  no reben cap mena de compensació per raó 

del seu càrrec. 

Ara bé, aquells membres que mantenen relacions laborals amb l’Entitat han rebut 

un import total, per l’any 2021, en concepte de sous i salaris, de 43.974,55 euros.   

 

b) Nombre mig de personal 
 

El número mig de personal distribuït per categories i sexes de l’Entitat durant 

l’exercici 2021 i 2020  ha estat el següent:  
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Homes Dones

Personal direcció i administració 1,0 1,2

Personal activitats 12,59 39,89

13,59 41,1

2021

Promig de l'exercici

 
 

c) Informació sobre els ajornaments de pagaments efectuats a proveïdors 
 

En referència a la Informació sobre els ajornaments de pagament realitzats a 

proveïdors (disposició addicional tercera. “Deber de información” de la Ley 

15/2010, de 5 de julio) a 31 de desembre de 2021 i 2020 el període mig de 

pagament a proveïdors és el següent: 

2021 2020

Dies Dies

Període mig de pagament a proveïdors 24,72 37,12

Saldo mig creditors comercials 23.825,71 26.369,81

Compres netes i despeses per serveis exteriors 351.857,29 259.288,06

Període mig de pagament a 

proveïdors
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d) Components de l’òrgan de govern 

 

L’Entitat va renovar parcialment el patronat durant el present exercici, essent la 

composició del mateix la següent: 

 

NOM       CÀRREC PATRONAT 

Llum Delàs Ugarte     Presidenta 

Juan Carlos Villalonga Torres   Vicepresident 

Agustin Barange Comas    Vocal 

Xavier Bernal Socias    Vocal 

Maria Salut Camps Russinés   Vocal 

Ferran Ferragut Camacho    Vocal 

Josep Figueras Aloy     Vocal 

Judit Mata Monforte    Vocal 

Ferran Rebollo Pericot    Vocal 

Maria Josefa de Gispert Val   Vocal 

Luis Claudio Bretones Rabascall   Vocal 

Fundació de l'Esperança   Vocal 

Eva Morera Losa    Secretària-no patrona 

 

e) Tramitació autoritzacions al protectorat 

 

No hi ha tramitades autoritzacions al Protectorat per cap tipus d’operació. 
 

f) Retribució auditors 
 

En base al que s’estipula a la Llei 44/2004, de 22 de novembre, els honoraris 

meritats per l’auditoria de l’exercici 2021 han estat 3.310 euros, mentre que al 

2020 van ser de 3.125 Euros. 

 

 

15.- FETS POSTERIORS AL TANCAMENT 
 

No existeixen fets posterior addicionals al tancament del exercici. 
 

 
 

16.- MEDI AMBIENT 
 

Durant el present exercici i l’anterior, l’Entitat no ha adquirit cap immobilitzat 

material ni ha incorregut en cap despesa amb la finalitat de millorar i protegir el medi 

ambient.  
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En opinió de l’Entitat, no existeixen contingències relacionades amb la protecció i 

millora del medi ambient, que puguin tenir algun efecte significatiu sobre el 

patrimoni i el resultat de l’Entitat.  
 

 

17.- APLICACIÓ D’INGRESSOS A LES FINALITATS PRÒPIES 
 

a) Informació sobre els actius corrents i no corrents que estan directament vinculats 

al compliment de les finalitats estatutàries. 

 

Actius que formen part de la dotació fundacional 

 

 Actius no corrents que formen part de la dotació fundacional: 

 

 Exercici 2021 

Detall

Valor comptable 

(€) Vida útil

Amort.Acumulada 

(€)

Deterioraments 

(€)

Activitat que s'hi 

desenvolupa

Terrenys i 

construccions 193.000,00      50 anys 3.893,17                               -     Activitat fundacional  
 

 Exercici 2020 

Detall

Valor comptable 

(€) Vida útil

Amort.Acumulada 

(€)

Deterioraments 

(€)

Activitat que s'hi 

desenvolupa

Terrenys i 

construccions 193.000,00      50 anys 2.939,73                               -     Activitat fundacional  
 

 Actius corrents que formen part de la dotació fundacional: 

 

 Exercici 2021 

Detall

Valor comptable 

(€) Descripció

Tresoreria 521.911,07      Tresoreria  
 

 Exercici 2020 

 

Detall

Valor comptable 

(€) Descripció

Tresoreria 521.911,07      Tresoreria  
 



 
Número de registre: 2.811 

 

NIF: G65616526 
 

FUNDACIÓ ROURE 

 

Memòria 

 

 

34 

 

 Segons consta a l’Escriptura de transformació la dotació inicial de l’Entitat es 

constitueix en 30.000 euros. La dotació fundacional es va veure incrementada amb 

1.000 euros degut a la transformació de l’Associació. 

 

 Amb posterioritat, dins l’exercici 2015 el Patronat va acordar incrementar la 

dotació fundacional en 50.000 euros, dins l’exercici 2016 en 210.000 euros, dins 

l’exercici 2017 en 38.000 euros, dins de l’exercici 2018 en 65.000 euros, dins 

l’exercici 2019 en 65.000 euros, i dins l’exercici 2020 en 255.911,07 euros, 

quedant una dotació fundacional final de 714.911,07 euros. 

 

 Actius corrents i no corrents que no formen part de la dotació 

 

 Tots els elements estan afectes a les diferents activitats que desenvolupa l’Entitat. 

 

b) Finalitats Fundacionals 
 

 Un detall de les rendes positives derivades d’explotacions econòmiques i 

ingressos nets aplicats a les finalitats pròpies  és el següent: 

Exercici

Destinat al 

2017

Destinat al 

2018

Destinat al 

2019

Destinat al 

2020

Destinat al 

2021 %

2017 1.057.554,81 740.288,37 1.181.645,33 1.181.645,33 -            -            -            -            160% -       

2018 1.204.637,83 843.246,48 1.224.186,67 -            1.224.186,67 -            -            -            145% -       

2019 1.500.432,19 1.050.302,53 1.556.943,77 -            -            1.556.943,77 -            -            148% -       

2020 1.495.528,75 1.046.870,13 1.422.818,20 -            -            -            1.422.818,20 -            136% -       

2021 1.774.640,33 1.242.248,23 1.952.716,93 -            -            -            -            1.952.716,93 157% -       

Total 4.922.955,74 7.338.310,90 1.181.645,33 1.224.186,67 1.556.943,77 1.422.818,20 1.952.716,93 -       

Import 

pendent

Ingressos nets 

ajustats

Import 

aplicació 

obligatòria

Imports executats 

al compliment 

directe en 

l'exercici

Aplicació de recursos al compliment directe de les finalitats fundacionals
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2021 2020 2019 2018 2017

Ingressos ajustats 2.032.424,06 1.495.528,75 1.500.432,19 1.204.637,83 1.057.554,81

Despeses indirectes ajustades -257.783,73 -             -             -             -             

Ingressos nets ajustats 1.774.640,33 1.495.528,75 1.500.432,19 1.204.637,83 1.057.554,81

1.242.248,23 1.046.870,13 1.050.302,53 843.246,48 740.288,37

-1.952.716,93 -1.422.818,20 -1.556.943,77 -1.224.186,67 -1.181.645,33

Imports pendents aplicar anys anteriors -             -             -             -             -             

Imports aplicats exercici -1.952.716,93 -1.422.818,20 -1.556.943,77 -1.224.186,67 -1.181.645,33

% Rendes Aplicades: 110,0% 95,1% 103,8% 101,6% 111,7%

Compliment (+) o Incompliment (-) 710.468,70 375.948,08 506.641,24 380.940,19 441.356,96

Import d'aplicació obligatòria al compliment directe de 

les finalitats fundacionals

Imports executats al compliment directe de les finalitats 

fundacionals

 
 

El detall dels ajustos en ingressos i despeses, així com la distribució entre despeses 

directes i indirectes dels exercicis 2021 i les inversions realitzades durant l’exercici 

és el següent: 

Prestació de serveis 755.042,56

Ingressos rebuts amb caràcter 

periòdic
13.049,76

Ingressos de promocions, 

patrocinadors i col·laboradors
250.000,00

Subvencions 415.924,72

Donacions i altres ingressos 595.519,27

Subvencions i donacions de 

capital traspassades a resultats
55.159,42

Deteriorament i resultat per 

alienacions de l'immobilitzat
2.887,75

Altres resultats -               

TOTAL INGRESSOS 2.087.583,48

Subvencions i donacions de 

capital traspassades a resultats
-55.159,42

Ingressos extracomptables 

negatius
-55.159,42

INGRESSOS AJUSTATS 2.032.424,06

INGRESSOS 2021
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Ajuts concedits -51.361,73 -                -51.361,73

Consum de béns destinats a les 

activitats
-34.311,04

-                
-34.311,04

Treballs realitzats per altres 

entitats
-26.102,25 -26.102,25

Sous, salaris, càrregues socials i 

assimilats
-1.190.396,51 -208.378,27 -1.398.774,78

Arrendaments i cànons -43.481,08 -                -43.481,08

Reparacions i conservació -21.804,04 -                -21.804,04

Serveis professionals 

independents
-9.425,58 -36.583,51 -46.009,09

Transports -7.446,24 -                -7.446,24

Primes d'assegurances -9.614,14 -                -9.614,14

Serveis bancaris -               -7.400,21 -7.400,21

Publicitat, propaganda i 

relacions públiques
-               -2.585,90 -2.585,90

Subministraments -35.871,02 -                -35.871,02

Altres serveis -117.232,28 -                -117.232,28

Tributs -               -2.835,84 -2.835,84

Altres resultats -649,13 -                -649,13

Amortització de l'immobilitzat -69.239,22 -                -69.239,22

TOTAL DESPESES -1.616.934,26 -257.783,73 -1.874.717,99

Imports de les dotacions anuals 

de l’amortització i 

deterioraments associats a les 

inversions vinculades 

directament a l’activitat 

fundacional 

69.239,22 -                69.239,22

Ajustos negatius 69.239,22 -                69.239,22

DESPESES AJUSTADES -1.547.695,04 -257.783,73 -1.805.478,77

Adquisicions d'immobilitzat 

no subvencionat ni donat ni 

finançat

-405.021,89

Imports executats al 

compliment directe de les 

finalitats fundacionals

-1.952.716,93

TIPUS DESPESA

DESPESA 

DIRECTA

DESPESA 

INDIRECTA

TOTAL 

DESPESA

2021

 
 

Les despeses i inversions aplicades a les finalitats tenen com objectiu el 

desenvolupament de la finalitat social. 
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18.- CODI DE CONDUCTA DE LES INVERSIONS FINANCERES 

 

El Patronat de la Fundació ha pres consciència del Codi de conducta de les entitats 

sense afany de lucre per la realització d’inversions financeres, acordat el 20 de febrer 

de 2019, pel Consell de la Comissió Nacional del Mercat de Valors, comprometent-

se a seguir les regles específiques a les que s’han d’ajustar les inversions financeres 

en base a l’esmentada normativa. 

 

L’Entitat a l’hora de seguir aquest codi de conducta ha tingut en compte: 

1- Les inversions financeres temporals en instruments financers s’han realitzat en 

valors subjectes en l’àmbit de supervisió de la C.N.M.V. 

2- A efectes del que disposa aquest codi, es consideren inversions financeres 

temporals qualsevol inversió en instruments financeres, amb excepció de les 

inversions que estiguin subjectes a restriccions de lliure disposició per virtut 

del títol fundacional, dels estatus de l’Entitat o de la normativa que li sigui 

d’aplicació; i la part del patrimoni de l’Entitat que provingui d’aportacions 

efectuades pel fundador, per donants o per associats amb subjecció a requisits 

de no disposició o amb vocació de permanència. Així mateix, es consideren 

instruments financers el recollits en l’Annex d’Instruments financers 

compresos en l’article 2 de la Llei del Mercat de Valors. 

 

Selecció d’inversions: 

Es valora i es vigila sempre que es produeixi l’equilibri necessari entre la 

seguretat, liquiditat i rendibilitat que ofereixen les diferents possibilitats 

d’inversió, atenent les condicions del mercat en el moment de la contractació. 

D’altra banda, l’estratègia d’inversió és coherent amb el perfil i duració dels 

passius i les previsions de tresoreria, també es diversifica el risc corresponent a 

les inversions. A més, i amb l’objecte de preservar la liquiditat de les inversions, 

l’Entitat porta a terme les seves inversions en valors o instruments financers 

negociats en mercats regulats o sistemes multilaterals de negociació, i la inversió 

en institucions d’inversió col·lectiva amb reemborsament diari harmonitzades a 

nivell europeu o equivalents. Finalment, la política d’inversió dona especial 

importància a la preservació del capital. 

 

L’Entitat no ha portat a terme inversions especulatives (Vendes a curt, futurs i 

opcions, excepte que aquests fossin amb la finalitat de cobertura, o qualsevol altra 

inversió de naturalesa anàloga). 
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19.- INFORMACIÓ SEGMENTADA 

 

La totalitat dels ingressos i despeses es corresponen a les activitats detallades en 

l’Annex 1: “Memòria d’activitats”, que l’Entitat desenvolupa per aconseguir el 

compliment de la seva finalitat. 
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Carta de 
la presidenta

Acabem un any difícil. Potser les morts en les UCI 
han minvat, però les morts en els ànims de moltes 
persones que coneixem han augmentat. Els resultats 
dels esforços sanitaris han donat el seu fruit, encara 
massa febles perquè els detractors de tot plegat no 
facin més mal a la nostra societat. 
Ara tenim les conseqüències de la immensa pobresa 
que ha generat la crisi sanitària patida. L’any passat 
la intuíem, però ara hem pogut constatar-la en el 
carrer, en la proximitat, en l’escolta, en L’ACOMPA-
NYAMENT. A Roure, res de treball a distància. Més 
presencial que mai. Continuem sent “essencials”. 
La nostra petita Fundació, ara ja no tan petita si mi-
rem cap enrere, ha fet un pas endavant que creiem 
que definirà el futur. Que la nostra mirada a cada 
persona vulnerable que trobem pel camí o que se’ns 
acosta, porti, no tan sols a fer una acció que minvi la 
pobresa, sinó a acompanyar-la perquè, en situacions 
tan complexes i inhumanes com les que vivim, pugui 
sortir-se’n.
Aliments necessaris, però no sols això. Recerca de 
treball, però no sols això. Formació, però no sols 
això. Pal·liar la soledat i el maltractament de perso-
nes grans, però no sols això. 
Hem descobert l’eficàcia d’un acompanyament que 

englobi dificultats ensorradores de la persona per 
tal d’enfortir-la lluitant amb ella perquè deixi enrere 
bloquejos i desànims.
La que fa Roure, és una feina embolcallada d’estima-
ció. Cada vegada ens resulta més difícil enumerar 
accions solidàries. Ni sabem comptabilitzar-les. Com 
podem mesurar els fruits de l’estimació que porta a 
un acompanyament solidari i afectuós que crea vin-
cles? Aquí, a la Memòria, trobareu iniciatives que 
han donat vida a moltes persones. Moltes.
Els primers afortunats som el grup de treballadors 
i voluntaris que hem entès que “fa més feliç donar 
que rebre”. Això comporta que, quan un beneficiari 
d’una acció solidària fa un pas endavant per deixar 
enrere patiments, fracassos, injustícies, mancances 
i soledats, es posi ell també a construir un món, una 
societat, un barri més solidari.
En aquest segon any de pandèmia hem continuat sen-
tint la generositat de persones, fundacions, empreses 
a què aconseguim arribar, demanant ajut per a les 
persones que s’acosten al nostre Roure. El sentiment 
d’agraïment ens acompanya. Desitgem de tot cor que a 
vosaltres també us arribi una mica de l’alegria que res-
pirem quan tornem cap a casa després d’unes jornades 
de treball intenses. L’amor és més fort que la mort. 

Llum Delàs

1.CARTA DE LA PRESIDENTA

L'equip de la Fundació Roure
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Què és:

Centre de Dia
Olga Mavrommati

usuària del Centre de Dia
“Después del desayuno, pinto. Yo no había pintado nunca, pero se ve 
que lo hago bien y tengo un montón de dibujos guardados. Después 

hacemos casi una hora de gimnástica y luego juegos de palabras como 
el colgado. Participamos todos diciendo letras y palabras.

Estar aquí me ayuda a no pensar. Estos días me cuesta dormir. A mi hijo 
acaban de operarlo y yo tengo las piernas hinchadas, no sé por qué. Y 

en el CAP no me atienden porque están con la COVID”.

Un any d’adaptació constant als protocols sanitaris
Aquest 2021, tant usuaris com treballadors s’han ha-
gut d’adaptar als canvis continus de protocols de pre-
venció per la Covid. La distància de seguretat, la pre-
sa de temperatura, la neteja constant, l’equipament 
amb EPIs, la realització de grups bombolla i l’espera de 
les visites a l’exterior del centre, han estat algunes de 
les mesures que s’han hagut de prendre. 
Cal destacar, però, l’enorme comprensió i adaptació 
per part de les persones grans a aquests canvis: fins 
i tot s’han ajudat entre elles a l’hora de mantenir les 
mascaretes ben col·locades o la distància personal. 
També la implicació del personal, que ha vetllat  en 
tot moment per la protecció dels més grans i la bona 

33 persones ateses

2.1 Projectes de gent gran

marxa del projecte. La vacunació a partir del mes de 
març, tant d’usuaris com de treballadors, ha ajudat a 
facilitar el seu dia a dia i a alleujar-los emocionalment.

Persones amb noves necessitats de socialització
Aquesta tardor hi ha hagut un increment notable de 
places cobertes per part de persones grans amb dife-
rents graus de dependència. N’ha sorgit, però, un nou 
perfil que només demana assistir pocs dies a la set-
mana per tal de participar en les activitats i així estar 
entretinguts i acompanyats. Segurament, una de les 
conseqüències de la soledat patida durant el confina-
ment. 

Espai d’atenció integral per a persones grans que necessiten 
un  suport en les activitats del dia a dia.

Passeig setmanal pel barri

Les activitats, que bona part de l’any s’han fet dins el 
Centre i en grups bombolla, a partir del novembre 
s’han començat a reprendre puntualment en alguns 
espais del barri, com el Born Lab o el Benet Corner. Els 
passejos setmanals, però, es van recuperar tan aviat 
com va ser possible i en grups molt reduïts, perquè 
eren molt gratificants per a tots aquells que no podien 
sortir gaire de casa durant la pandèmia. 

Més esforços per a una atenció individualitzada
Les mesures sanitàries ens han obligat a reduir molt 
significativament la quantitat de voluntaris amb qui 
comptar. Només han pogut venir aquells que feien 
l’acompanyament als passejos, ja que eren activitats 
a l’exterior. Els voluntaris sempre són de gran ajuda 
per a garantir un dels principals objectius del centre: 
proporcionar una ajuda més individualitzada. És per 
això que, enguany, aquest ha estat un dels obstacles 
a superar.

El Centre de Dia, persona a persona
A diferència de les empreses del sector, com a funda-
ció social procurem que les persones grans tinguin les 
seves necessitats cobertes també les hores que són 
fora del centre i, si cal, ens coordinem amb altres en-
titats o projectes de la Fundació per fer-ho possible. 
Ens trobem amb persones grans que no tenen família 
i que compten amb la nostra ajuda en aspectes de la 
seva vida diària (perden les claus, no entenen les fac-
tures, tràmits amb l’administració, etc.). O d’altres que 
no poden moure’s i a qui acompanyem del Centre a 
casa i viceversa. També acollim temporalment perso-
nes perjudicades per la lentitud de processos burocrà-
tics, com les altes a les residències.

Manualitat amb elements naturals

https://www.fundacioroure.org/projectes/#centre-de-dia 
https://www.fundacioroure.org/projectes/#centre-de-dia 
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Forquilla d’edat: 
de 75 a 100 anys

Casos socialment vulnerables: 
9 persones grans
21 estudiants

108 parelles participants

Què és:

viure i conviure

Chaymae Rbii i Antònia Oller
convivents
Antònia: “Feia molts anys que era vídua  i pensava que una convivència 
em costaria molt, era molt tancada, però no va ser difícil! Jo, gràcies a 
Déu, m’ho puc fer tot, però agraeixo molt la companyia, sobretot a la 
nit. A més, el meu hobby és anar el mercat, i cada dia hi anem juntes a 
fer una volta. No sóc de quedar-me asseguda en un banc!”
Chaymae: “Estic fent un màster en Història de la Ciència a Barcelona, 
però sóc de Manresa i amb els horaris arribava molt tard, era un estrès 
i no tenia temps per estudiar. L’Antònia és molt moderna i, tot i tenir 89 
anys, maneja molt bé les noves tecnologies. Té mòbil i una tablet, i a mi 
m’agrada molt ensenyar-li, i a ella, aprendre’n!”

Més persones grans amb sentiments de solitud
Aquest curs s’ha recuperat la xifra de sol·licituds de 
persones acollidores d’abans de la pandèmia, ja que 
aquesta els ha obligat a viure molts moments de 
solitud i aïllament, i compartir pis amb un estudiant 
és una bona solució. A algunes, a més, el fet de no 
poder sortir de casa  els ha debilitat les xarxes rela-
cionals i els ha potenciat un deteriorament físic, cog-
nitiu o emocional. Un malestar que, segons molts 
d’ells, ha pesat fins i tot més que la por del contagi. 

Les classes a distància, un factor determinant
Fins a l’últim trimestre del 2021, les classes han estat 
majoritàriament online, així que a molts estudiants 
no els ha calgut desplaçar-se a Barcelona. Els estu-
diants estrangers, a més, han patit les diferents limi-
tacions sanitàries dels seus països, fet que enguany 
ha reduït el nombre d’estudiants que s’han presen-
tat a Viure i Conviure. Al setembre, amb el retorn a 
les aules, s’ha notat una crescuda de sol·licituds.

Convivència solidària entre persones grans i estudiants 
universitaris, basada en l’intercanvi de companyia i allotjament.

Montserrat i Clara, convivents

Sortida amb les parelles 
convivents al concert Cantagran

Un any de convivències més intenses
Hem establert protocols concrets de prevenció i 
actuació en cas de contagi i fet un seguiment més 
estret dels joves, prioritzant en la selecció els més 
prudents. És per això que l’índex de contagi ha es-
tat molt baix i sense conseqüències greus en els 
convivents. El seguiment presencial per part de les 
psicòlogues, però, s’ha mantingut en un any de con-
vivències més estretes i delicades.

Es disparen els casos socialment vulnerables
Aquest 2021 hem vist agreujada la situació socioe-
conòmica de més estudiants. Per a molts d’ells, que 
ja patien dificultats, Viure i Conviure era indispensa-
ble per a poder estudiar en una ciutat amb lloguers 
tan alts. Ara bé, amb la crisi de la pandèmia, alguns 
fins i tot han estat derivats a projectes de Roure com 
el Rebost Comunitari o a els Àpats en Família, ja que 
no tenen prou ingressos per a pagar el menjar i la 
manutenció. Pel que fa a les persones grans, moltes, 
ja afectades per pensions massa baixes, ara han ha-
gut d’ajudar econòmicament fills que han patit 
ERTOs o acomiadaments.

Curs 2020-2021

https://www.fundacioroure.org/projectes/#centre-de-dia 
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Celebrant Sant Joan

81 persones ateses
14.688 àpats anuals
40 àpats diaris

2.2 Projectes assistencials

300 beneficiaris
(60 % amb vulnerabilitats 

econòmiques, socials o sanitàries)

Què és:
suport en els domicilis

Un equip de treballadores més preparades per a 
l’atenció a la persona
El confinament ha causat un deteriorament físic i cog-
nitiu en moltes persones grans; és per això que han 
augmentat les peticions de tasques d’atenció a la per-
sona, més enllà de les tasques de neteja que fèiem. 
S’ha gestionat l’habilitació professional de les auxiliars 
de neteja com a personal auxiliar d’atenció a persones 
en situació de dependència per tal de cobrir tasques 
com ajudar en la dutxa i a vestir-se, fer el control de 
medicació o preparar àpats adaptats. També hem in-

crementat les visites qualitatives i els qüestionaris als 
usuaris perquè avaluïn el servei rebut i els hem ajudat 
a fer tràmits electrònics, cada cop més comuns per la 
pandèmia.

Casos de vulnerabilitat econòmica, sanitària o social
Les persones ateses al projecte són de perfils molt di-
ferents. La majoria tenen pocs recursos, fills o parelles 
dependents, pateixen problemes familiars o estan so-
les. Les cases del barri, a més, són antigues i no estan 
adaptades: no tenen ascensors, no estan rehabilita-
des per falta de recursos… i són una dificultat afegi-
da als problemes de mobilitat i salut que ja pateixen: 
pàrkinson, problemes cardíacs, fibromiàlgia, demèn-
cia, patologies mentals… Enguany també han arribat 
molts beneficiaris de prestacions vinculades al servei, 
un ajut públic per a persones dependents que cobreix 
les despeses de serveis privats com el nostre quan els 
públics no tenen disponibilitat.

Servei que atén les persones grans a domicili per millorar 
el seu benestar i autonomia.

Paula i Teresa

María i Julio García
usuaris del servei

“Julio va en silla de ruedas y con Azucena salen a pasear y a merendar, 
juegan al dominó...  Ella es muy respetuosa y cariñosa, Julio está muy 

contento y yo también. Viene los martes y los jueves. Así yo también 
puedo hacer otras cosas por las tardes, recados, y también descansar, 
que es algo que necesitaba y que comenté a mis hijos el año pasado. 

Por eso buscamos una ayuda”.

Què és:

Àpats en família
Carmanyoles per a més prevenció i autonomia
El format carmanyola no és nou, però aquest any ha permès 
que més persones que no poden assistir al menjador cada 
dia, puguin endur-se el menjar i així compatibilitzar-ho amb la 
cerca de feina, els estudis, la cura dels fills o perquè no poden 
pagar el transport diari. La carmanyola, a més, evita haver de 
repartir el menjar i, per tant, el contagi, i redueix el malbarata-
ment alimentari, ja que el seu contingut es pot guardar. 

Els avantatges d’un menjador petit i familiar
A diferència d’altres, el nostre és un menjador reduït, que 
permet una atenció més personalitzada, i enguany també ha 
facilitat el seguiment de les mesures sanitàries d’aforament i 
distància social: separem les taules, prenem la temperatura a 
l’entrada i ventilem sempre l’espai. Tot sense renunciar a l’am-
bient familiar que s’hi respira.

Dos tipus de casos d’èxit
Un dels objectius del projecte és impulsar la circularitat i l’au-
tonomia dels usuaris, la majoria dels quals pateixen dificultats 
econòmiques durant una temporada, però un cop troben 
feina ja deixen de necessitar el menjador. Alguns, però, són 
casos més cronificats per malaltia física o mental o per manca 
de xarxes de suport. Sovint són persones grans del barri que 
viuen soles. En el seu cas, l’objectiu és que continuïn venint a 
un espai que no solament els alimenta: també se’ls escolta, 
se’ls controla la medicació i l’estat emocional i, en definitiva, 
hi fan amics i persones de confiança.

Menjador social que proporciona aliment a famílies i persones en situació 
de fragilitat social.

X.A 
usuari del servei
“Abans dormia al carrer, ara estic en una pensió del Barri Gòtic. Em van desnonar 
en plena pandèmia. He treballat de moltes coses, al Corte Inglés, a la Renfe, en 
una funerària, de repartidor, de gruista. És difícil trobar feines fixes avui dia. Jo 
tinc 54 anys i sóc coix d’una cama. Però a poc a poc s’ha de tirar endavant. Aquí 
al menjador hi estic a gust, és familiar, et diuen pel teu nom i és més fàcil poder 
parlar quan coneixes la gent, hi ha més confiança.”

https://www.fundacioroure.org/projectes/#centre-de-dia 
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131.767 kg d’aliments 
entregats a l’any

1.156 beneficiaris
22 donants

Què és:

rebost comunitari Gemma Orengo
voluntària del Rebost

“Atenc les persones que venen, reparteixo els aliments i interactuo amb 
elles. Aquí coneixes la realitat que hi ha al carrer. Cada vegada hi ha 
més gent amb necessitats després de la Pandèmia, però veig que la 

gent d’aquí mai perd l’ànim. Miren de passar-ho com poden i fan el cor 
fort. També són  persones molt agraïdes i coherents. Si ja tenen algun 

aliment i no els cal emportar-se’l, t’ho diuen.”

Els lots com a alternativa per a seguir les mesures 
sanitàries
El Rebost és un espai reduït i, per evitar el contagi, 
ens hem vist obligats a canviar temporalment el 
format supermercat per una entrega del menjar en 
forma de lots adaptats a cada persona o família. Es 
tracta d’una cistella que proporciona una dieta equi-
librada (amb fruita, verdura, ous, llet, llegums, carn 
o peix, pasta, arròs…) en la quantitat que necessita 
cada família i seguint certes especificitats dietèti-
ques en cas de malalties o al·lèrgies.

Els lots també eviten el malbaratament alimenta-
ri i han facilitat un nou servei d’entrega a domicili 
d’aquelles persones que, per motius d’edat, malaltia 
o confinament, no poden venir al Rebost. Sempre 
gràcies a la presència d’un equip de voluntaris molt 
compromesos amb el projecte.

Banc d’aliments de tipus economat per a famílies 
i persones en situació de vulnerabilitat.

Preparació dels lots de menjar

Trobada de voluntaris 
del Rebost

Les conseqüències dels ERTOs i la saturació dels 
Serveis Socials
Aquest any hi ha hagut molta circularitat de perso-
nes ateses per haver perdut la feina pel confinament 
o per haver patit ERTOs. A mesura que han recupe-
rat l’estabilitat, han anat deixant el Rebost. Però tam-
bé hi han vingut persones en situacions molt més 
precàries que altres anys a causa de la saturació dels 
Serveis Socials. També s’hi han derivat persones d’al-
tres projectes de la Fundació Roure, com la Bugade-

ria Solidària, les Dutxes Socials o els Àpats en Família, 
que no tenien recursos per a comprar aliments.
Des del Rebost se’ls fa un acompanyament a través 
de l’escolta activa per ajudar-los en el seu camí a l’au-
tonomia, en coordinació amb els treballador socials 
que els han derivat.

https://www.fundacioroure.org/projectes/#centre-de-dia 
https://www.fundacioroure.org/projectes/#centre-de-dia 
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28 habitatges rehabilitats
55 persones afectades

Dutxa equipada

32 persones ateses
931 dutxes anuals

Què és:

dutxes socials

Normalitzem el servei diari i per a més usuaris 
El 2020, quan la incidència de la Covid-19 era més 
alta, el servei de dutxes es va haver de limitar a 
obrir tres dies a la setmana i també a prioritzar 
aquells usuaris més grans o amb problemes de 
mobilitat. No es podien admetre noves altes. 
Aquest 2021 s’ha pogut recuperar el servei de di-
lluns a divendres i tornar a acollir totes les perso-
nes que necessitaven el servei. El nombre de nous 
usuaris, a més a més, ha crescut.

Sinergies amb altres projectes per problemàti-
ques complexes
Les Dutxes Socials és un projecte que atén per-
sones amb necessitats molt diverses i que so-
vint pateixen problemàtiques que van més enllà 
de la dutxa en si. És per això que alguns usuaris 
que utilitzen les Dutxes també són derivats a al-
tres projectes de la Fundació per tal de trobar les 
respostes adequades a les seves necessitats. Per 
exemple, algunes persones sense llar que tampoc 
tenen on cuinar els seus àpats, s’han derivat al 
menjador social. Persones en situació de pobresa 
energètica que no disposen de subministrament 
d’aigua calenta han pogut portar la seva roba a la 
Bugaderia Solidària, i persones que no tenen re-
cursos econòmics per a comprar aliments han es-
tat ajudats al Rebost Comunitari.

Dutxes adaptades per a persones grans, persones sense llar o amb 
mancances a l’habitatge.

F.D 
usuari del servei
“Tengo 67 años y cobro el Ingreso Mínimo Vital de 400 €. Al propietario del piso 
donde vivo le cortaron el agua, no la podía pagar y por eso vengo a las duchas. 
Ayudan mucho, la higiene es importante en una persona y aquí encuentro duchas 
limpias y cerca de casa. Uno también tiene que dejar la ducha en condiciones y 
limpiar un poco cuando termina. Hay que ser educado con los demás”.

Què és:
ajuda integral

Ampliem la detecció de casos a través dels 
projectes de Roure
En un any en què el preu de la llum s’ha incrementat 
contínuament, el projecte no s’ha aturat i, fins i tot, 
ha cooperat amb més projectes per ampliar la de-
tecció de casos de pobresa energètica. Entre aquests 
projectes, el Rebost Comunitari, els Àpats en Família, 
el Centre de Dia, el Suport en els Domicilis o Viure i 
Conviure. També s’ha incidit en la formació directa 
d’usuaris i professionals a través de cursos per analit-
zar la factura elèctrica i de gas, per reduir el consum i 
tramitar bons socials en casos de necessitat.

Els habitatges amb mancances de Ciutat Vella
Molts habitatges de Ciutat Vella, a dia d’avui, pateixen 
greus mancances o un deteriorament causat per la 
seva antiguitat i la falta de recursos dels propietaris 
per a rehabilitar-los. També trobem casos de lloguers 
socials amb un manteniment mínim per part del pro-
pietari. Finestres mal aïllades que fan passar fred a 
l’hivern, persones sense nevera o rentadora, perso-
nes que no poden cuinar perquè no poden pagar la 
reparació dels fogons, persones amb cuines antigues 
de gas sense seguretat de flama…, són algunes de les 
situacions que cal solucionar.

Rehabilitació de llars de persones en situació de pobresa per a reduir-ne 
el consum energètic i fer-lo més sostenible.

Mesures de rehabilitació

Lucía Lopez
usuària del servei

“Yo no podía cerrar bien el balcón y pasé un invierno de miedo. Mi hijo, 
cuando volvió de Alicante, avisó a María y vinieron unos señores a cam-
biar la ventana por una nueva. ¡Y bendita la hora! Ahora no tengo frío y 

también me amortigua el ruido del bar que tengo abajo. 
Estoy muy contenta”.

a la vulnerabilitat
energètica

Substitució o aïllament tèrmic de fines-
tres i portes. Canvi a electrodomèstics 
i enllumenats més eficients i segurs. 
Eliminació d’humitats i millores en la 
ventilació i la climatització. Anàlisi de la 
tarifa energètica.

https://www.fundacioroure.org/projectes/#centre-de-dia 
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2.3 Projectes Solidaris

   Perfil d’usuari:
  · 60% gent del barri amb pocs recursos
  · 30% gent de fora del barri	
  · 10% estrangers  

16

285 donacions directes 
i 105 recollides130 visites diàries

17

Què és:
botigues solidàries Daniela Sepúlveda

treballadora subvencionada per l’ACOL
“El programa Acol ha sido fundamental para cambiar mi situación labo-
ral, me ha ayudado a integrarme en la sociedad catalana y me ha dado 
estabilidad. Yo no tenía experiencia de trabajar en tienda, y me lo tomé 
como un desafío, pero para mi sorpresa he descubierto que me gusta, 

se me da bien, y me gustaría seguir en el sector en un futuro. Vi nacer la 
nueva tienda de Roure y he aprendido mucho de mis compañeras, 

¡son un gran equipo!”.

Obrim una Botiga Solidària al costat del mercat 
de la Boqueria
La notícia de l’any sobre el projecte, ha estat l’ober-
tura d’una segona botiga al carrer Jerusalem, 32. 
En aquesta Botiga es venen roba i accessoris per a 
dona, home i nens a uns preus assequibles per a to-
thom i també s´hi vol donar a conèixer la Fundació 
a nous tipus de públic: persones del barri del Raval, 
joves, estrangers i, en general, persones interessa-
des en una alternativa més sostenible de comprar, 
com és la compra de segona mà.

La Botiga de Santa Caterina durant la pandèmia
Durant els primers mesos de l’any, la botiga encara 
no obria tots els caps de setmana i havia de seguir 
les limitacions d’aforament; això ens va portar a re-
duir el nombre de voluntaris que hi col·laboraven. 
Més endavant, però, ja vam poder tornar a la nor-
malitat. 

Botigues que venen roba i articles de la llar de segona mà per a totes les 
butxaques i que fomenten el comerç sostenible i de proximitat, 
com a lloc de trobada i escolta de persones del barri.

Nova Botiga a la Boqueria

Antiguitat donada desde Balclis

La tasca social de les botigues
El principal objectiu de les botigues solidàries és 
poder posar els productes a l’abast de tothom, en 
especial aquells que són de primera necessitat, 
com la roba, els llençols, les mantes, i també jogui-
nes per a nens. És vital que a les persones del barri 

no els falti abric i puguin vestir la llar amb dignitat. 
En canvi, alguns objectes no essencials, com les an-
tiguitats, la roba de marca o els mobles de disseny, 
tenen un preu més normalitzat per tal d’ajudar a au-
tofinançar la Botiga i la tasca social de la Fundació, 
ja que la Botiga també és un recurs d’inserció socio-
laboral per a persones en situació de vulnerabilitat. 

Balclis és una casa de su-
bhastes de Barcelona que 

col·labora amb la Botiga tot 
enviant articles que no han 

tingut sortida a les subhastes 
i els propietaris dels quals han 

accedit fer-ne una donació 
solidària.

https://www.fundacioroure.org/projectes/#centre-de-dia 
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300 beneficiaris de retocs 
a preus socials
40 empreses clients

3 cursos
25 alumnes

Què és:

taller i escola

Mari Carmen Moreno
responsable del Taller
“Hace ya dos años que estoy en Roure y era la primera vez que llevaba 
un taller. Roure me ayudó a encontrar un alquiler y a salir de un entorno 
que emocionalmente me estaba afectando. Han confiado en mí y aquí 
estoy aprendiendo a superarme cada día. Tienes que ponerle ganas de 
aprender y no tener miedo a preguntar cómo se hace algo o a recono-
cer que es la primera vez que lo haces”.

Una empenta als retocs de roba i a la formació
Aquest any hem obert un local específicament 
dedicat als retocs de roba per a la gent del barri 
i també als cursos de formació en costura, que 
s’han pogut reprendre del tot. Dos d’aquests cur-
sos s’han destinat a la inserció laboral de persones 
en risc d’exclusió social i l’altre ha estat obert a un 
públic més ampli, aficionat a la costura i amb ganes 
d’aprendre a confeccionar la seva pròpia roba.

Aprenem a fer produccions més grans i complexes
L’equip de maquinistes del Taller s’ha professio-
nalitzat després d’un 2020 amb produccions cada 
cop més grans, com la de les Mascaretes Solidàries, 
amb què van aprendre a passos de gegant. Enguany, 
amb un equip ja de 12 persones i, a voltes, amb les 
tasques de tall i patronatge externalitzades, s’han 
pogut assumir produccions més grans i també més 
complexes, com poden ser col·leccions de tota clas-
se de roba  (americanes, bosses, jaquetes, etc.).

Espai on es fan cursos de formació tèxtil per a persones vulnerables, 
retocs de roba per a persones del barri i produccions per a empreses.  

Producció de vestits per la marca Belzame

Alumna del curs de Maquinistes

Una aposta per la sostenibilitat
El Taller és cada cop més expert en els teixits soste-
nibles, molt utilitzats per empreses conscienciades 
i innovadores. Hem fet uniformes amb cotó reciclat 
o orgànic, tovalloles a partir de fibres d’ampolles de 
plàstic reciclades, bosses amb teixit reciclat de bots 
salvavides o ronyoneres amb “cuir vegà” provinent 
de la pinya, entre altres materials. 

Costura d’esperit social amb un equip d’arreu del món
A Barcelona, els tallers de costura de caire social es 
poden comptar amb els dits d’una mà. És per això, 
que moltes marques acudeixen a nosaltres com a 
valor diferencial. El nostre és, a més, un equip molt 
multicultural, amb dones procedents d’arreu del 
món, que d’aquesta manera poden entrar al món 
laboral i professionalitzar-se en un ofici. Moltes, a 
més, han de mantenir famílies nombroses, apren-
dre l’idioma  o, fins i tot, surten de situacions com-
plicades de maltractaments, problemes d’habitat-
ge o migratoris.

de costura
emili papirer

https://www.fundacioroure.org/projectes/#centre-de-dia 
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500 beneficiaris 
  socials (29.000 kg rentats)
26 empreses clients

Què és:
BUGADERIA SOLIDÀRIA

El retorn a  l’activitat a partir de l’estiu
Després d’un any complicat a la Bugaderia per l’atu-
rada de bona part del sector turístic a Barcelona, 
aquest 2021 hem notat un gran retorn a l’activitat 
a partir del juliol. La temporada turística s’ha enda-
rrerit fins a dos mesos per les onades de contagi i 
s’ha allargat fins a finals de novembre, així que s’han 
revifat els encàrrecs per part d’hotels i apartaments 
turístics. També han acudit a nosaltres nous clients 
a causa del tancament per la pandèmia de moltes 
bugaderies properes .

L’equip al complet 
Amb l’arribada de l’estiu i l’activitat, l’equip de la Bu-
gaderia, que fins llavors només podia ser de treballa-
dors de Roure i de la línia ACOL del Programa Treball 
i Formació (treballadors subvencionats pel programa 
d’inserció laboral de persones migrades), va poder 
tornar a admetre Treballadors en Benefici de la Co-
munitat i els nois de la Fundació Putxet. Un moment 
molt esperat per tal de poder seguir amb la seva fun-
ció principal de formació de bugader i d’integració 
sociolaboral de persones en risc d’exclusió.

El rentat de roba de persones vulnerables
L’altra tasca social de la Bugaderia és poder rentar la 
roba d’aquelles persones que no disposen de recur-
sos o capacitats per a rentar la roba a casa seva, ja 
sigui per no tenir rentadora o aigua calenta, per ser 
persones sense llar, persones grans amb demències 
o persones amb altres malalties. Moltes d’elles pro-
venen de projectes de Roure, com les Dutxes Socials 
o el Centre de Dia, i també rentem tovalloles d’altres 
entitats, com el Gimnàs Social Sant Pau, que atén 
persones sense sostre. 

Espai d’integració sociolaboral en l’ofici de bugader i de serveis de 
rentat per a empreses.

Planxat amb calandra

Javier Conejo
educador social de la Fundació Putxet

“La Fundación Putxet es un recurso residencial y de orientación a 
chicos de 18 a 25 años en situación de exclusión social para facilitar su 

inserción social y laboral. Venir a la lavandería es una herramienta muy 
importante para trabajar su actitud frente al trabajo y la puntualidad y 

para cumplir esos objetivos que ellos se proponen en las tutorías”.

Acompanyem 69 processos 
de sortida endavant

Què és:
mediació

Un projecte sorgit a partir de l’escolta de necessitats
Fins ara sovint ens trobàvem persones que demana-
ven ajuda a la Fundació però amb problemàtiques 
tan complexes o específiques que no podíem tro-
bar-los una solució genèrica dins d’algun dels nostres 
projectes existents. Calia escoltar-los amb atenció 
i estima, analitzar la seva situació i fer-ne un segui-
ment fins a aconseguir la seva autonomia, ja fos amb 
l’ajuda de Roure o amb la coordinació entre dife-
rents entitats públiques i privades. Va ser així com va 
néixer Mediació per a la Vida Autònoma. 

Atenció individualitzada per a problemàtiques diverses
Les peticions que acull aquest projecte, el més indi-
vidualitzat que tenim, són d’allò més diverses: suport 

Acompanyament i mediació individualitzats per a persones que 
necessiten ajuda per a trobar una resposta a les seves necessitats.

per la vida
autònoma

2.4 Projectes transversals

per a fer tràmits relacionats amb l’empadronament, 
l’habitatge social, la regularització del permís de re-
sidència, la sol·licitud d’ajuts al lloguer, de l’ingrés 
mínim vital, de bons socials dels subministraments; 
ajuda per a fer reclamacions o modificacions dels 
subsidis d’atur o ERTOs; assessorament legal; inser-
ció laboral; derivacions de salut mental… Es pot dir 
que hi ha tantes necessitats  com persones. 
Amb la pandèmia, a més, les tramitacions exclusiva-
ment electròniques s’han generalitzat per a evitar la 
presencialitat, i s’ha agreujat la bretxa digital. Perso-
nes d’edat avançada, persones amb coneixements 
tecnològics bàsics o manca de recursos econòmics 
per a tenir un ordinador o connexió a Internet, són 
alguns dels col·lectius més perjudicats per aquesta 
digitalització i que reben la nostra ajuda.

https://www.fundacioroure.org/projectes/#centre-de-dia 
https://www.fundacioroure.org/projectes/#centre-de-dia 


22 23

3. L’EQUIP DE ROURE

Organigrama

Centre 
de Dia

Suport en els 
Domicilis

Viure i 
Conviure

Àpats en 
Família

Ajuda Integral a 
la Vulnerabilitat 

Energètica

Dutxes
Socials

Rebost 
Comunitari

Bugaderia
Solidària

Taller i Escola 
de Costura Emili 

Papirer

Botigues 
Solidàries

ÀR
EE

S

Comunicació

Captació de 
Fons

Voluntariat

Administració

Mediació per 
la Vida 

Autònoma

M i M
usuaris del servei
“Teníamos un piso okupado y Roure nos ha ayudado a buscar otra solución a la 
okupación. Ahora estamos en un piso alquilado. A mí además me dijeron que 
hacían cursos de costura, algo que me gustaba mucho, así que empecé y ahora 
estoy de prácticas en el Taller. Nuestro objetivo para el futuro es conseguir la 
regularización en el país, es lo único que puede abrirnos todas las puertas, sino, 
es complicado, sobre todo cuando hay niños en la familia”.

Les persones que acudeixen al projecte
Les persones que reben el suport d’aquest projecte 
pateixen problemàtiques diverses: econòmiques, 
socials, mentals, familiars, laborals, d’habitatge, etc. 
Entre elles hi ha persones derivades d’altres projec-
tes de Roure, treballadors de la Fundació i també 
persones externes que demanen ajuda. 
Hi ha peticions més concretes i puntuals de persones 
en una situació normalitzada i també persones amb 
problemàtiques més cròniques o complexes que re-
quereixen un seguiment més continu per a aconse-
guir finalment l’autonomia. Sovint, durant el procés, 
els professionals esdevenen els referents o persones 
de confiança que els manquen en el seu entorn.

Fa dos mesos que no puc pagar el llo-
guer del pis i tinc por que em facin fora.

Soc víctima de maltractaments i em 
sento emocionalment enfonsada.

S’ha acabat la meva prestació per atur 
i no tinc cap ingrés.

M’han denegat la meva sol·licitud de 
protecció internacional i m’han dit que 
hauré d’anar-me’n del país.

Tinc un fill menor amb discapacitat i 
no sé si tinc dret a algun ajut.

Orientació per a tramitar l’ajut per deutes 
de lloguer.

Orientació i acompanyament als serveis 
per a víctimes de maltractaments.

Tramitació de la sol·licitud de l’Ingrés Mínim 
Vital o la Renda Garantida de Ciutadania.

Derivació a serveis d’assessorament 
legal per a persones
migrades.

Tramitació d’un ajut econòmic per a un 
menor discapacitat a càrrec.

Algunes de les veus que ens demanen ajuda

Serveis
transversals

projectes de gent gran

projectes assistencials

projectes solidaris

EQUIP DIRECTIU

PATRONAT

https://www.fundacioroure.org/projectes/#centre-de-dia 
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52 %
Voluntariat

22 %
 Plantilla

19%
  TBC*

2 %
Equip Directiu

5 %
Patronat

Projectes de 
Gent Gran

Projectes 
Solidaris

Projectes 
Assitencials

Àrea 
transversal

19

23

10

5

Integrants de la plantilla i l’Equip Directiu: 8
Centre de Dia

12
Àpats en Família

30  
Altres*

29
Botigues Solidàries

25
Rebost Comunitari

2
Comunicació

21
  Taller de Costura

14
  Bugaderia Solidària

2 Ajuda Integral a 
la Vulnerabilitat 
Energètica

* Estudiants, 
voluntaris puntuals, 
barber, professora de 
castellà i patronat

Roure sempre ha comptat amb 
voluntaris d’allò més solidaris amb 
l’entitat. Tot i que el 2020 una part es 
van haver de quedar a casa, aquest 
2021 han pogut anar tornant a la 
majoria de projectes, com el Taller 
de Costura, els Àpats en Família, la 
Bugaderia o el Rebost Comunitari. 
Només en alguns projectes, com el 
Centre de Dia, encara hi ha algunes 
restriccions. Entre els voluntaris de 
Roure hi trobem veïns del barri, co-
neguts d’usuaris, de voluntaris o de 
treballadors, joves estudiants, tècnics 
per a col·laboracions específiques, i 
voluntaris derivats per altres entitats.

Voluntariat

* Treballadors en 
Benefici de la Comunitat

l’equip de roure

259
Participants

57
Treballadors

https://www.fundacioroure.org/col%C2%B7labora/#voluntariat
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Maria Marqués, voluntària 
en l’acompanyament al final de la vida

“El Felip ja no podia anar al Centre de Dia, no podia caminar, però encara tenia la 
ment molt desperta i es trobava sol. Així que em van proposar fer-li una visita a la 
setmana. Era un senyor molt culte: sabia de política, filosofia, música…  Ens expli-
càvem vivències, comentàvem notícies, llegíem llibres, fins i tot ens vam proposar 

llegir biografies d’un personatge important i comentar-les la setmana següent. 
Van ser onze mesos molt enriquidors. Ell estava acompanyat i jo vaig aprendre 
molt. Quan ja estava molt malament, el fet de donar-li la mà i animar-lo quan 

estava trist i parlava de la mort, ens van ajudar a tots dos.“

Treball en xarxa amb altres entitats socials
Un altre tipus de voluntaris són aquelles persones que han passat processos de reconnexió o integració 
en altres Fundacions i en les darreres etapes se’ls recomana fer voluntariat en una entitat com la nostra. 
També hi ha processos d’integració de persones migrades.

La Fundació també acull persones que han comès delictes lleus i que deriva el Departament de Justícia 
per a fer hores en benefici de la comunitat. Enguany, a causa de la pandèmia, han vingut en menor 
quantitat i, sobretot, a partir de l’estiu, en projectes com la Bugaderia. 

Bugaderia Solidària
Taller de Costura 

Centre de Dia
Botigues Solidàries
Rebost Comunitari

42
3
1
3
1

15 voluntaris de 
5 entitats

PersonesHores

Treballadors en Benefici de la Comunitat

50 TBC’s

4. DADES ECONÒMIQUES

38 %
Projectes de
Gent Gran

24 %
Projectes 
Assistencials

20 %
Subvencions 

públiques

37 %
Vendes i serveis

22 %
Donants i socis

21 %
Subvencions 
privades

La línia ACOL té per objectiu ajudar a la inserció laboral de persones migrades i també implica poder 
rebre una subvenció per part del SOC. El 2021, la Fundació Roure ha pogut contractar durant un any 
10 persones perquè puguin obtenir els papers.

ACOL

4.431
298
101
252
36

dades econòmiques

Distribució  
despeses

Origen
ingressos

38 %
Projectes Solidaris

Bugaderia 
Solidària

Botigues Solidàries

Rebost Comunitari

Acollida
Taller de Costura

10

2
1

1

1
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5. AJUTS I COL·LABORACIONS

Gemma Morante
cap de màrqueting d’Abacus Cooperativa

La cooperativa catalana ha dedicat la 
campanya solidària de la Tornada a l’Escola a Fundació Roure i Acnur. 

“Comuniquem les accions solidàries a les caixes, on tenim cartelleria que 
explica la donació i l’entitat social. Ens agrada poder fer d’altaveu pel territo-

ri, aprofitar aquesta xarxa de 48 botigues que tenim. Entra dins els nostres 
valors com a cooperativa i, a més, comptem amb clients molt sensibilitzats, 

que al cap i a la fi, és de qui depèn l’èxit de la campanya. A nosaltres, només 
ens cal fer una pregunta de més: Vol fer aquesta donació solidària?”

El bon tracte 
ens fa grans

La cadena catalana dona mo-
bles i tèxtil de la llar a la Botiga 

Solidària, cedeix espais per a 
trobades de Roure i també, a 
través de la Fundació Albert, 

regala els nostres llibres de 
Sant Jordi a nens en situació de 

vulnerabilitat.
H10 Hotels

Turris

Llibretes
solidàries

HPE 

Treballadors de Hewlett Pac-
kard Enterprise, al no poder 
fer un voluntariat presencial 

per la pandèmia, han gravat un 
vídeo per felicitar el Sant Jordi 

tot explicant la tasca social de la 
Fundació. Per cada hora de vo-

luntariat, a més, l’empresa dona 
5€ a l’entitat social escollida pel 

treballador.

Els forns Turris han destinat una 
part de la recaptació obtinguda 
de les coques solidàries de Sant 
Joan als projectes socials de la 
Fundació Roure.

Com cada any, a la Fundació Roure creem un produc-
te solidari per donar a conèixer els nostres projectes 
solidaris. Enguany han estat les Llibretes Solidàries, 
fetes de suro natural. Gràcies a H10 Hotels, Bodegues 
Sumarroca i Windoor Realfly, hem pogut sortejar tres 
premis entre els participants.Malgrat haver estat un any econòmicament com-

plicat per a moltes empreses, hem de destacar 
l’enorme compromís i generositat que moltes 
d’elles ens han continuat demostrant. Cada cop 
són més les empreses nacionals, locals i ara tam-
bé algunes d’internacionals, que són solidàries i 
pensen en Roure per donar resposta a la seva Res-
ponsabilitat Social Corporativa, ja sigui en forma 

d’iniciatives solidàries, donatius econòmics o en 
espècies i implicant a treballadors, clients, proveï-
dors o la pròpia direcció. Es poden consultar totes 
a les pàgines 30 i 31.
El nostre treball en xarxa també implica treba-
llar conjuntament amb altres entitats socials per 
abordar grans problemàtiques com és el cas del 
maltractament a les persones grans. 

rsc i TREBALL EN XARXA

Com a una de les entitats 
impulsores del Moviment per 
Aturar el Maltractament a les 
Persones Grans, en detectem 
casos i procurem que la víc-
tima rebi atenció social, legal 
i psicològica. La prevenció és 
essencial per les persones ate-
ses.  Agraïm la participació a 
l’acte per visibilitzar el projecte 
a Mariona Bassa, Jordi Díaz, 
Jordi Évole, Gemma Nierga, 
Josep Maria Pou, Agnès Mar-
quès i Samanta Villar. 

Conserves 
Dani

És una de les diverses empreses que 
han proporcionat menjar (tonyina, 
sardines, olives, salmó...)  per a les 

famílies del Rebost Comunitari. 
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Abacus Cooperativa
Bershka 
Boyfre 
Càritas Diocesana de Barcelona
Dinámica Distribuciones, SA
Ekele
Eugin
Fundació Adolfo Montaña Riera
Fundació Antoni Serra Santamans
Fundación Carmen & Lluís Bassat
Fundació Cottet Mor
Fundació Josep Botet
Fundació Josep Palau Francas
Fundació Manuel Lao 
Fundació Maria Francisca Roviralta
Fundació Miquel Mas Molas
Fundació Naccari Ravà 
Fundació Naturgy
Fundación Áurea
Fundación Nuria García 
Fundación Patronato Ponsich

Fundació Privada Creatia
Fundació Privada Girbau
Fundació Privada Josefina Barrera Martí
Fundación Probitas
Fundación Renta Corporación
Fundación Ricardo Fisas Natura Bissé
Gerox Works, SL 
Ghymkanas 
H10 Hotels
Hard Rock Café 
Mainuco, SL 
Turris Panem, SL
Veeva Systems 
Vila Viniteca
      I diversos donants privats

Acauto,SA
Aigües de Barcelona
Airos Delicatessen, SL
Aldi Supermercados, SL
Alimasgrau, SL
Anna Corominas
Arroba Alba Castelldefels
Aseriport
Aspasios Boutique Apartments
Associació Cívica la Nau
Associació de familiars i Amics de Nens 
  Oncològics de Catalunya (AFANOC) 
Associació de Veïns de Pedralbes
Beck Ingredients
Bizcabar Patrimoni, SL
Brunells
Calcetines Cóndor
Catalonia Hotels 
Coca-Cola European Partners
Combel Editorial i Editorial Bambú
Conserves Dani, SAU  
Creative News
Crimons
CSI Central de Suministros de Viladecans, SL
David Carnissers
Delsey Paris
Eap Dreta Eixample
Ecoveritas,SA
El Corte Inglés
Embracing the World 
  (Global Network of Charitable Projects)
Ephymera Sostenibilidad
Escola Augusta
Escola Sagrat Cor  - Diputació
Farmàcia Agramonte
Ferragut Estomatólogos, SL
Ferreteria Bolibar
Ferreteria Aubert
Fina Estampa Poblenou

Fundació Aema
Fundació Banc dels Aliments de Barcelona
Fundació Banc de Recursos
Fundació Barraquer
Fundació d’ Oncologia Infantil Enriqueta Villavecchia
Fundació Foment de l’Habitatge Social
Fundació Hope & Help
Fundación David Álvarez - Eulen 
Fundación Quiero Trabajo
Fundación Real Club de Polo de Barcelona
García de Pou
Gestoria Arnal, SL
Gran Blau
H10 Hotels  
Henkel Ibérica, SA
Hewlett Packard Enterprise
Ikea
Industrias Beter
La Casa dels Xuklis
Luz Solidaria 
Mercat de Santa Caterina
Mise en Scène, SCP
Natura Bissé International , SA
Nova Farmàcia Prats 
NTT Data
Nutrició Sense Fronteres
Ohla Boutique Hotels
Peregrino
Setcode, SCP
SiMaBa Group
Sumarroca amb Cor 
TDCX
Tejidos Rebés
Ticapisco Traducciones, SL
Tres deseos Bariscuel 
Universitat Internacional de Catalunya (UIC)
Vanadys
Vendomat International, SA (Espressa Group- Lavazza)
Windoor Realfly
     I diversos donants privats

gràcies a 

col·laboren
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Centre de Dia

Rebost
Comunitari

Taller i 
Escola de Costura 

Emili Papirer

Botiga 
Solidària

Bugaderia
Solidària

Suport en els Domicilis i 
Viure i Conviure

Oficines, Àpats en Família,
Dutxes Socials i Voluntariat

FES-TE VOLUNTARI 
E. voluntariat@fundacioroure.org
T. 640 65 74 05

FES UNA DONACIÓ
CaixaBank
IBAN: ES36 2100 0647 9502 0030 8082
Bizum: 02082

FES-TE SOCI
E. fundacio@fundacioroure.org
T. 93 295 60 13

Descobreix el nostre dia a dia a
@fundacioroure 

Carrer del Com
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Companys
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c. Jerusalem

Nova Botiga
Solidària

Liceu

www.fundacioroure.org

Arreglos i Formació 
en Costura

Espai de trobada

 Boqueria

https://www.fundacioroure.org/contacte/
https://www.fundacioroure.org/
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